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АНОТАЦІЯ 

 Касяненко М.Л. Експертиза та оподаткування імпорту перрі 

 В роботі розглянуто питання експертизи та оподаткування імпорту 

перрі, проаналізовано тенденції розвитку ринку слабоалкогольних напоїв в 

Україні та світі. Надано характеристику асортименту перрі, що 

переміщується через митний кордон України.  

Проаналізовано результати експертизи зразків перрі. Розглянуто 

особливості класифікації перрі згідно з УКТЗЕД. Визначено митну вартість, 

нараховано митні платежі при ввезенні перрі на митну територію України. 

Зроблено висновки та внесені пропозиції щодо мінімізації митних ризиків 

при імпорті перрі. 

 Ключові слова: імпорт, перрі, експертиза, оподаткування, мінімізація 

митних ризиків.  

 

SUMMARY 

Kasianenko M.L. Perry Import Examination and Taxation 

The paper examines the issues of expertise and taxation of imports of perry, 

analyzes the trends of the market of low-alcoholic beverages in Ukraine and the 

world. The description of the range of perry moving across the customs border of 

Ukraine is given. 

The results of the examination of perry samples are analyzed. The features 

of perry classification according to UKT ZED are considered. The customs value 

was determined, customs duties were calculated when the perry was imported into 

the customs territory of Ukraine. Conclusions are made and proposals are made to 

minimize customs risks when importing perry. 

Keywords: import, perry, expertise, taxation, minimization of customs risks. 
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ВСТУП 
 

 Актуальність теми випускної кваліфікаційної роботи полягає в тому, 

що насиченість слабоалкогольної продукції на українському ринку має 

високий рівень, оскільки дана продукція є продукцією середнього цінового 

сегменту та користується попитом у споживачів. Оскільки на ринку України 

в основному представлена продукція провідних світових виробників перрі, 

що свідчить про підвищений попит до нього, а отже під час здійснення 

експортно-імпортних операцій з даним товаром можуть виникати сумніви 

щодо правильності визначення коду згідно з УКТ ЗЕД з метою 

неправильного оподаткування. Саме тому важливою процедурою при 

переміщенні перрі через митний кордон України є проведення експертизи в 

митних цілях. 

Метою випускної кваліфікаційної роботи є проведення експертизи в 

митних цілях та оподаткування імпорту перрі.  

Для досягнення поставленої мети необхідним є вирішення наступних 

завдань: 

- дослідити стан і тенденції розвитку ринку слабоалкогольних напоїв в 

Україні та світі; 

- проаналізувати законодавчо-нормативну базу експертизи та 

оподаткування перрі при імпорті; 

- надати характеристику асортименту перрі, що переміщується через 

митний кордон України; 

- провести експертизу перрі та оформити її результати; 

- розглянути особливості класифікації перрі згідно з УКТ ЗЕД; 

- розглянути товари групи прикриття; 

- визначити митну вартість та проаналізувати оподаткування імпорту 

перрі; 

- розглянути шляхи мінімізації ризиків при митному оформленні та 

управління ризиками при оподаткуванні імпорту перрі. 
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Об’єктом дослідження є перрі, що імпортується в Україну. 

Предмет дослідження: митне оформлення та процедура проведення 

експертизи перрі в митних цілях. 

Методи дослідження: теоретичні (опрацювання та аналіз законодавчо-

нормативної бази, наукових робів, нормативно-технічної бази) та емпріричні 

(аналіз, спостереження, дослідження) методи. 

Наукова новизна випускної кваліфікаційної роботи полягає в 

обгрунтуванні та запровадженні критеріїв та показників для здійснення 

експертизи перрі в митних цілях. 

Практична цінність роботи поляє у тому, що запропоновані критерії та 

показники ідентифікації перрі можуть бути використані в структурних 

підрозділах Департаменту податкових та митних експертиз Державної 

фіскальної служби України.  

Апробація результатів дослідження. Результати досліджень було 

викладено та обговорено на Всеукраїнській студентській науково-практичній 

конференції «Актуальні проблеми підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності». 

Публікації. За результатами проведених досліджень було підготовлено 

та опубліковано статтю «Митна експертиза перрі» у збірнику наукових 

статей студентів Київського національного торговельно-економічного 

університету [1]. 

Структура та обсяг роботи. Випускна кваліфікаційна робота 

складається зі вступу, трьох розділів, висновків та пропозицій, списку 

використаних джерел та додатків. 

Випускна кваліфікаційна робота викладена на 49 сторінках 

машинописного тексту, включає 5 рисунків, 15 таблиць, 5 формул та 7 

додатків. Список використаних джерел становить 45 найменувань. 
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РОЗДІЛ 1 

ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ЕКСПЕРТИЗИ ТА МИТНОГО 

ОПОДАТКУВАННЯ ІМПОРТУ ПЕРРІ 

 

1.1. Тенденції розвитку ринку слабоалкогольних напоїв в Україні 

та світі 

У світі спостерігається тенденція до спаду споживання міцних 

алкогольних напоїв. Натомість більшої популярності серед українців 

набувають напої із заниженим вмістом алкоголю. Йдеться про 

слабоалкогольну продукцію. Світовий тренд до зменшення вживання 

міцного алкоголю набуває дедалі більших обертів, споживачі цікавляться 

відсотком чистого спирту і обирають напої з мінімальним його вмістом. Крім 

того, споживач обирає більш природні смаки, вимагаючи при цьому більший 

вміст натуральних фруктових соків і шукаючи оригінальних поєднань [2]. 

Ринок слабоалкогольних напоїв є відносно новим сегментом загального 

ринку напоїв, становлення та розвиток якого почалось з середини 1990-х 

років, з моменту першої появи даної продукції на українському ринку. За цей 

період продаж слабоалкогольних напоїв в Україні збільшився майже у 14 

разів. Його частка досягла 54% в загальному обсязі реалізації 

слабоалкогольних напоїв проти 9-10% на етапі його становлення [3].  

До кризового 2008 року на українському ринку слабоалкогольних 

напоїв спостерігалося постійне зростання, і багато виробників алкогольної та 

безалкогольної продукції почали запроваджувати новий сегмент – 

виробництво слабоалкогольних напоїв. Однак, в 2008 році багато з них були 

змушені скоротити обсяги виробництва і навіть вивести деякі торговельні 

марки з ринку. У 2009-2016 роках спостерігалося поступове зростання і 

відновлення обсягів виробництва та продажів. За даними Державної служби 

статистики України загальний обсяг виробництва слабоалкогольних напоїв в 

Україні у період з 2014 року по 2018 рік складав 11071,1 тис. дал. Про це 

свідчать дані рис.1. 
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*дал - декалітр 

Рис.1.1. Обсяги виробництва слабоалкогольних напоїв в Україні  
у кількісному вираженні у 2014-2018 рр., тис. дал [4] 

 
Як можна побачити з рис. 1, за даний період спостерігається тенденція 

до збільшення обсягів виробництва слабоалкогольних напоїв в Україні. 

Виробництво напоїв в 2015 році в порівнянні з 2014 роком зросло на 2,1%, в 

2016 році в порівнянні до попереднього – на 11,26%. У 2017 році обсяг 

виробництва слабоалкогольних напоїв складав 2816,6 тис. дал, що на 2,66% 

перевищував обсяг виробництва у 2016 році. Станом на кінець 2018 року 

слабоалкогольних напоїв в Україні було виготовлено 3063,7 тис. дал. 

Оскільки український ринок слабоалкогольних напоїв насичений в 

основному продукцією іноземного виробництва, доцільним є провести аналіз 

експортно-імпортних операцій з даною продукцією в Україні та світі. 

 
Рис.1.2. Динаміка обсягів імпорту слабоалкогольних напоїв (ТПП 2206 

00 згідно з УКТЗЕД) у 2014-2018 рр., тис. дол. США [4] 
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З даних рис.1.2 встановлено, що обсяг імпорту слабоалкогольної 

продукції у 2014-2018 роках виріс майже у 10 разів у грошовому вираженні. 

Якщо у 2014 році обсяг імпорту слабоалкогольних напоїв становив 2454,47 

тис. дол. США, то у 2018 році обсяг імпорту вже складав 23898,83 тис. дол. 

США. 

Проаналізуємо детальніше обсяги імпорту слабоалкогольної продукції, 

а саме виокремимо країни світу, що найбільше імпортують дану продукцію. 

До найбільших країн-експортерів слабоалкогольних напоїв входять: Бельгія, 

Велика Британія, Італія, Німеччина та Франція (табл.1.1). 

Таблиця 1.1 

Структура обсягів імпорту слабоалкогольних напоїв у розрізі 
основних країн-контрагентів у 2014-2018 рр.[4] 

 
Країна 

Роки  
2014 2015 2016 2017 2018 

Обсяг, тис. дал 
Бельгія 154,34 68,02 45,63 40,44 36,62 
Велика Британія 17,61 4,77 134,76 70,30 66,56 
Італія 156,41 202,46 1 149,57 3 366,49 11 236,08 
Німеччина 116,56 38,28 185,40 253,67 850,44 
Франція 83,89 73,92 46,61 52,22 92,66 

Вартість, тис. дол. США 
Бельгія 331,50 115,40 85,00 79,30 71,10 
Велика Британія 52,98 11,40 346,10 173,30 150,40 
Італія 968,00 555,20 2 139,60 6 153,60 19 243,41 
Німеччина 289,09 87,80 383,90 618,10 1 935,00 
Франція 300,94 205,60 102,70 137,50 221,20 

 

Італія є найбільшим експортером слабоалкогольних напоїв в Україну – 

загальний обсяг за аналізований період складає 11236,08 дал. Друге місце 

посідає Німеччина – 850,44 дал експортовано в Україну. Третє місце займає 

Франція – 92,66 дал, четверте – Велика Британія (66,56 дал) та останнє місце 

займає Бельгія – 36,62 дал ввезено на митну територію України у 2014-2018 

роках. 

Далі аналізуючи структуру імпорту слабоалкогольних напоїв (у 

грошовому вираженні) у 2014-2018 роках, то можемо сказати, що незмінним 

лідером у постачанні слабоалкогольних напоїв в Україну залишається Італія. 
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Загалом було експортовано алкогольних напоїв вартістю 19243,41 тис. дол. 

США. Друге місце серед провідних експортерів слабоалкогольних напоїв у 

2014-2018 роках (у грошовому вираженні) посідає Німеччина – 1935,00 тис. 

дол. США. Третє місце з числа найбільших експортерів даної продукції 

належить Франції (у 2014-2016 роках було експортовано слабоалкогольних 

напоїв від 300,94 тис. дол. США до 102,70 тис. дол. США (тобто, 

спостерігалася динаміка спаду) та з 102,70 тис. дол. США до 221,20 тис. дол. 

США – у 2016-2018 роках (спостерігалася динаміка росту).  

Четверте місце серед найбільших експортерів слабоалкогольної 

продукції займає Велика Британія. За аналізований період з даної країни було 

вивезено слабоалкогольних напоїв загальною вартістю 150,40 тис. дол. США. 

Та останнє місце серед експортерів слабоалкогольної продукції належить 

Бельгії – 71,10 тис. дол. США.  

Щодо обсягів експорту слабоалкогольних напоїв з України у 2014-

2018 роках, то спостерігається динаміка спаду починаючи з 2015 року 

(рис.1.3).  

 
Рис.1.3. Динаміка обсягів експорту слабоалкогольних напоїв (ТПП 

2206 00 згідно з УКТЗЕД) у 2014-2018 рр. [4] 
 

Якщо у 2014 році обсяг експорту слабоалкогольних напоїв складав 

313,20 тис. дол. США, то у наступному році це показник був більшим у 20 

разів (або на 65,49%) та складав 6862,52 тис. дол. США. Починаючи з 2015 
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року обсяги експорту слабоалкогольних напоїв почали різко спадати та у 

2016 році з митної території України було експортовано слабоалкогольної 

продукції вартістю 807,31 тис. дол. США. У 2017 та 2018 роках обсяг 

експорту даного товару у грошовому вираженні складав 893,20 тис. дол. 

США та 860,40 тис. дол. США, відповідно. Можливо, це випливає з того, що 

на ринку слабоалкогольних напоїв спостерігається зниження їх споживання в 

розрахунку на одного споживача під впливом негативних політичних та 

економічних факторів в країні протягом 2014-2017 років. 

До країн, в які найбільше експортувалося з України слабоалкогольних 

напоїв у 2014-2018 роках входили такі, як Республіка Білорусь (1%), 

Республіка Молдова (11%) та Російська Федерація (88%).  

Таблиця 1.2 

Структура обсягів експорту слабоалкогольних напоїв  
у 2014-2018 рр. [4] 

Країна 
Роки 

2014 2015 2016 2017 2018 
Кількість, тис. дал 

Республіка Білорусь 49,43 143,93 97,05 0,36 32,98 
Республіка Молдова 17,03 1,07 8,67 0,01 3,44 
РосійськаФедерація 104,53 295,80 761,10 567,98 476,49 

Вартість, тис. дол. США 
Республіка Білорусь 44,56 120,10 54,70 0,80 29,20 
Республіка Молдова 10,73 0,90 6,30 0,44 1,80 
РосійськаФедерація 196,46 209,90 620,20 548,00 471,00 

 

З даних табл.1.2видно, що лідером країн, до яких найбільше було 

ввезено слабоалкогольної продукції з України є Російська Федерація – 

2205,90 тис. дал, друге місце посідає Республіка Білорусь – 323,75 тис. дал, 

останнє місце – Республіка Молдова (30,22 тис. дал). Максимальне значення 

обсягу експорту слабоалкогольних напоїв з України до Російської Федерації 

зафіксовано у 2016 році – 761,10 тис. дал (вартістю 620,20 тис. дол. США), 

мінімальне – у 2014 році (104,53 тис. дал вартістю 196,46 тис. дол. США). За 

аналізований період до Республіки Білорусь було в середньому експортовано 

64,75 тис. дал слабоалкогольної продукції на суму 249,36 тис. дол. США. Як 
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зазначалось вище, останнє місце серед провідних країн-контрагентів 

слабоалкогольної продукції займає Республіка Молдова. До цієї країни з 

митної території України було вивезено 30,22 тис. дал слабоалкогольних 

напоїв на суму 20,17 тис. дол. США 

Отже, ринок слабоалкогольних напоїв – це привабливий ринок збуту 

як для України, так і для інших країн світу. Оскільки більша частина 

слабоалкогольної продукції ввозиться на український ринок, це призводить 

до зменшення частки на ринку вітчизняної продукції. Також підвищення 

акцизу є значною проблемою на ринку слабоалкогольних напоїв [5, 6]. Таким 

чином, підвищення акцизу на дану продукцію стримуватиме зростання ії 

виробництва в України. Країні потрібна національна політика, яка буде 

спрямована на розширення ринків збуту слабоалкогольних напоїв. 

Скорочення ввізних мит для української продукції допоможе українським 

виробникам нарощувати обсяги експорту також і на ринку Європи, так як на 

сьогодні основний обсяг експорту слабоалкогольної продукції спрямований 

на країни Співдружності Незалежних Держав. Лише спільні зусилля 

основних гравців, громадськості та держави зможуть забезпечити високий 

рівень якості продукції для споживачів і прийнятні умови для виробників 

слабоалкогольних напоїв[7]. 

 

 

1.2. Аналіз законодавчо-нормативної бази експертизи та 

оподаткування перрі при імпорті 

Проведення експертизи перрі для митних цілей є необхідним етапом 

перевірки під час ввезення в Україну та є досить актуальним питання на 

сьогодні, оскільки може захистити споживачів від неякісної продукції, а 

також забезпечити надходження податків до бюджету у вигляді правильного 

оподаткування [8]. 

Метою експертизи для митних цілей є визначення якісних 

характеристик для виявлення його відповідності нормативним документам, 
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ідентифікації та фальсифікації. Для досягнення поставленої мети експертом 

повинно бути вирішено такі завдання: 

- проведення експертизи кількості та якості перрі з встановленням 

відповідності даним, що містяться у нормативних та товаросупровідних 

документах; 

- проведення ідентифікації, встановлення відповідності пакування та 

наявності маркування, які передбачені вимогами нормативних документів; 

- відповідність коду перрі згідно з Української класифікацією товарів 

зовнішньоекономічної діяльності; 

- визначення країни походження перрі, визначення відповідності якості 

та вартості перрі; 

- аналіз та обробка отриманих даних під час проведеної експертизи, а 

також оформлення висновку. 

Найбільш важливу роль у проведенні експертизи для митних цілей 

відіграє ДПМЕ ДФС України. Проведення експертизи для митних цілей 

регулюється Порядком взаємодії структурних підрозділів та територіальних 

органів ДФС із Спеціалізованою лабораторією з питань експертизи та 

досліджень ДФС під час проведення досліджень (аналізів, експертиз), що 

затверджений наказом Міністерства фінансів України від 02.12.2016 №1058 

[9]. 

Основною умовою пропуску та переміщення перрі через митний 

кордон України є декларування відповідно до вимог та норм українського 

законодавства. Перрі, що ввозиться на митну територію України 

декларується шляхом заявлення за встановленою формою точних 

відомостей та даних про товар, мету його переміщення через митний кордон 

України, а також відомостей, які необхідні для його митного оформлення та 

митного контролю. Декларування здійснюється відповідно Порядку 

заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного 

документа, що затверджений наказом Міністерства фінансів України від 

30.05.2012 №651 [10]. 
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При декларуванні обов’язковою умовою є класифікація перрі, тобто у 

відношенні товарів визначаються коди відповідно до класифікаційних 

угрупувань, зазначених в УКТ ЗЕД. При класифікації перрі 

запроваджується допоміжний робочий матеріал – Пояснення до УКТ ЗЕД, 

які затверджені наказом Державної фіскальної служби від 09.06.2015 №401. 

Дані пояснення побудовані на основі пояснень до Гармонізованої системи 

опису та кодування товарів 2012 року та слугують для забезпечення 

однакової інтерпретації та застосування УКТЗЕД [11]. 

При оподаткуванні перрі, що переміщується через митний кордон 

України важливим нормативно-правовим документом є Митний тариф 

України, що затверджений Законом України від 19.09.2013 №584-VII. 

Митний тариф України містить перелік ставок загальнодержавного податку 

– ввізного мита, які, в свою чергу, обов’язково систематизовані з УКТ ЗЕД. 

Ввізне мито на перрі являє собою податок на переміщення через митний 

кордон України [12]. Ставки ввізного мита на перрі представлені в табл.1.3. 

Таблиця 1.3 

Ставки ввізного мита на перрі [12] 
Код товару згідно з УКТЗЕД Ставка мита 

 повна, EURза л пільгова, % 
--ігристі: 

2206 00 31 00 ---сидр і перрі 0,1  0 
--неігристі, у посудинах місткістю: 

---2л або менше: 
2206 00 51 00 ----сидр і перрі 0,1 0 

---більш як 2л: 
2206 00 81 00 ----сидр і перрі 0,1 0 

 
Оподаткування перрі також можливе за зменшеними ставками ввізного 

мита або звільнення від сплати мита в рамках міждержавних угод про вільну 

торгівлю між Україною та державами ЄАВТ, угоди про асоціацією між 

Україною та ЄС, угоди про вільну торгівлю між Україною на країнами СНД 

та угоди про вільну торгівлю між Україною та Канадою. 

Україна і кожна з держав ЄАВТ (Ісландія, Королівство Норвегія, 

Князівство Ліхтенштейн та Швейцарською Конфедерацією) уклали угоди 
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про сільське господарство на двосторонній основі, які становлять частину 

юридичних документів та які є підставою для створення зони вільної торгівлі 

між Сторонами. Після набрання чинності Сторони повинні скасувати усі 

мита та еквівалентні митну податки на імпорт перрі, при умові, що даний 

товар походить з держав асоціації або України. Відповідно до Міждержавних 

угод від 24.06.2010 між Україною та державами ЄАВТ ставка ввізного мита 

на перрі за преференцією по миту «403» становить 0% [13-16].  

Україна та країни ЄС поступово створюють зону вільної торгівлі 

протягом періоду, що не перевищує десять років з дати набрання чинності 

Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та ЄС, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої 

сторони. Дана угода регулює зменшення або скасування ввізного мита на 

перрі, країною походження якого є одна зі Стороні угоди. Відповідно до цієї 

угоди та Графіку зниження ввізних мит України, що затверджений листом 

Державної фіскальної служби України від 06.01.2016 №21/99-99-25-02-02-18 

ставка ввізного мита на перрі складає 0% [17, 18]. 

Звільнення від сплати ввізного мита при ввезенні перрі на митну 

територію України в рамках міждержавних угод про вільну торгівлю між 

Україною та країнами СНД здійснюється при дотриманні трьох основних 

умов: наявності сертифіката про походження товару, виконання правил 

прямого відвантаження та безпосередньої закупівлі. При даній умові 

застосовуються преференції по миту «400» – для країн СНД, «401» – для 

Грузії та «402» – для Республіки Македонія). 

Відповідно до угоди між Україною та Канадою, Листів Державної 

фіскальної служби України від 12.06.2017  №1237/99-99-19-04-03-18 «Щодо 

реалізації Угоди про вільну торгівлю між Україною та Канадою» та від 

27.12.2018 №2655/99-99-19-03-01-18 «Про графіки зниження ввізних мит та 

вивізних (експортних) мит», мито на товари, що походять з однієї зі Сторін 

повинні бути повністю скасовані і товари, шо переміщуються через митний 

кордон України повинні бути звільнені від сплати мита відповідно до свого 
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Графіка, наведеного у Додатку 2-В «Скасування тарифів» з моменту 

набрання чинності Угоди. Таким чином, ставка ввізного мита на перрі 

відповідно до вищезазначених документів становить 0%[19, 20]. 

До законодавчо-нормативної бази, що регулює оподаткування перрі 

при ввезенні на митну територію України відноситься ПКУ, затверджений 

Законом України від 02.12.2010 №2755-VI. Даний нормативно-правовий 

документ регулює відносини, що виникають у сфері податків, зокрема, 

визначає перелік податків, що справляються в Україні, порядок їх 

адміністрування, платників податків, їх права та обов’язки, компетенцію 

контролюючих органів, повноваження та обов’язки посадових осіб під час 

адміністрування податків, а також відповідальність за порушення 

податкового законодавства [21]. 

Для регулювання попиту на певні товари статтею 215 ПКУ визначено 

перелік підакцизних товарів, які при переміщенні через митний кордон 

України повинні оподатковуватися акцизним податком. Акцизний податок 

являє собою непрямий податок на споживання окремих видів продукції, у 

тому числі і перрі та включається до ціни такої продукції. Ставки акцизного 

податку на перрі представлені в табл.1.4. 

Таблиця 1.4 

Ставки акцизного податку на перрі 
Код товару  Ставка Коментар 

2206 00 31 00 --ігристі; 
2206 00 51 00 --неігристі,у 
посудинах місткістю: 
---2л або менше; 
2206 00 81 00 --неігристі,у 
посудинах місткістю: 
---більш як 2л 
 

1,06 грн за л без додавання спирту 
8,02 грн за л фактична міцність яких вища за 1, 2 

відсотка об'ємних одиниць етилового 
спирту, але не вища за 22 відсотки 

об'ємних одиниць етилового спирту 
126,96 грн 

за л 
100%спирту 

фактична міцність яких вища за 22 
відсотки об'ємних одиниць етилового 

спирту, інші сіміші із зброджених напоїв та 
суміші на основі зброджених напоїв 

 

При ввезенні на митну територію України перрі також оподатковується 

податком на додану вартість, який нараховується та сплачується відповідно 
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до норм ПКУ. Ставка податку на додану вартість для всіх товарів, у тому 

числі і перрі становить 20%.  

Отже, законодавчо-нормативна база регулювання експертизи та 

оподаткування імпорту перрі охоплює значну кількість законів України, 

наказів Міністерства фінансів України, Листів ДФС України тощо. 

Основними нормативно-правовими документами, які регулюють питання 

оподаткування імпорту перрі є МКУ та ПКУ, положення яких визначають 

організацію та порядок здійснення державної митної та податкової справи, а 

також додержання вимог законодавства України в цілому.  
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РОЗДІЛ 2 

АНАЛІЗ АСОРТИМЕНТУ ТА ЕКСПЕРТИЗА ПЕРРІ В МИТНИХ 

ЦІЛЯХ 

 

2.1. Організація, об’єкт та методи дослідження 

Перрі – це зброджений напій, схожий на сидр, приготовлений з 

грушевого соку. Експертиза перрі в митних цілях здійснювалася в 

лабораторіях кафедри товарознавства, управління якістю та безпечністю, 

кафедри товарознавства та митної справи Київського національного 

торговельно-економічного університету, а також в лабораторії Департаменту 

податкових та митних експертиз ДФС України. Загальна схема організації 

проведення дослідження зображена на рис.2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рис.2.1. Загальна схема організації дослідження  

Аналіз особливостей класифікації перрі 
згідно з УКТЗЕД та товари групи прикриття 

Визначення митної вартості та 
оподаткуванн імпорту перрі 

Шляхи мінімізації ризиків при митному 
оформленні та управління ризиками при 

оподаткуванні імпорту перрі 

Розробка висновків та пропозицій  
 

Характеристика асортименту перрі, що 
переміщується через митний кордон України 

Експертиза перрі та оформлення її результатів 

Теоретичні засади експертизи та митного оподаткування перрі 

Тенденції розвитку ринку 
слабоалкогольних напоїв в Україні та світі 
 

Аналіз законодавчо-нормативної бази 
експертизи та оподаткування перрі при 

імпорті 

Мінімізація митних ризиків при оподаткуванні імпорту перрі 

Аналіз асортименту та експертиза перрі в митних цілях 

Вибір (розробка) критеріїв та методів 
ідентифікації перрі 
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Дослідження проводилось у кілька етапів. На першому етапі аналіз 

стану ринку перрі в Україні та світі, аналіз законодавчо-нормативної бази 

експертизи та оподаткування перрі при імпорті. 

На другому етапі здіснювалася експертиза перрі, яка, в свою чергу, 

включає ще декілька етапів: підготовчий, основний та заключний. 

Експертиза перрі передбачає характеристику асортименту перрі, що 

переміщується через митний кордон України, вибір критеріїв та методів для 

ідентифікації перрі та власне, саме проведення експертизи в митних цілях. 

Для проведення дослідження обрано 4 зразки перрі різних виробників, 

що представлені у табл.2.1. 

Таблиця 2.1 

Характеристика зразків для проведення експертизи в митних цілях 
№ зразка Характеристика  

1 Грушевий сидр солодкий, звичайний, шипучий «StellaArtois» 0,5л, 
ТОВ «SUN InBev Ukraine» 

2 Напівсолодкий перрі, звичайний, шипучий «Strongbow» 0,5л, ТОВ 
«HeinekenInternational» 

3 Напій грушевий (перрі) напівсухий, звичайний, шипучий 
«HenryWestons» 0,5л, ТОВ «HWeston&SonsLtd» 

4 Сидр грушевий солодкий, звичайний, шипучий «Somersby» 0,5л, 
ТОВ «CarlsbergUkraine» 

 

Зокрема, для проведення експертизи в митних цілях з метою перевірки 

правильності визначення коду згідно з УКТ ЗЕД відібрано зразок перрі, що 

ввозиться в Україну за МДUA209100/2019/014018 від 12.09.2019 (зразок №3 

у дод.А).  

Підготовчий етап експертизи в митних цілях передбачає отримання 

пакету документів щодо призначення та проведення експертизи перрі з 

метою перевірки правильності визначення коду згідно з УКТ ЗЕД. Також на 

цьому етапі замовником експертизи формується заявка на її проведення, і 

після цього експертом отримується наряд на проведення експертизи. 

Основний етап експертизи перрі включає в себе експертизу кількості та 

якості. Експертиза кількості передбачає зовнішній огляд тари та аналіз 
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інформації, що зазначена на маркуванні з метою перевірки / відповідності 

інформації в товаросупровідних документах). Експертиза якості включає в 

себе відбір зразків (проб) досліджуваного товару, а також дослідження 

органолептичних та фізико-хімічних показників якості.  

Органолептичні показники якості перрі, такі як прозорість, колір, 

аромат визначалися візуально. Відбір зразків (проб) для визначення фізико-

хімічних показників на відповідність ДСТУ 4836:2007 «Сидри. Загальні 

технічні умови» [22] проводили згідно з ДСТУ 6040:2008 «Продукція 

виноробна. Правила приймання та методи відбирання проб» [23], для 

мікробіологічних випробувань – згідно з ДСТУ 8051:2015 «Продукти 

харчові. Методи відбору проб для мікробіологічних аналізів» [24] і ДСТУ 

7963:2015 «Продукти харчові. Підготовка проб для мікробіологічних 

аналізів» [25]. 

Останній (заключний) етап експертизи перрі ґрунтується на аналізі 

отриманих результатів проведеної експертизи та складання експертом 

висновку за результатами дослідження. Більш детально про результати 

проведеної експертизи перрі в митних цілях викладено у п.2.3. 

Третій етап дослідження включає аналіз особливостей класифікації 

перрі згідно з УКТ ЗЕД та визначення товарів групи прикриття, визначення 

митної вартості та оподаткування імпорту перрі, а також розроблення шляхів 

мінімізації ризиків при митному оформленні та управління ризиками при 

оподаткуванні імпорту перрі. Останній етап проведеного дослідження 

передбачає написання висновку та розроблення пропозицій за темою 

випускної кваліфікаційної роботи. 

Таким чином, організація та порядок проведення експертизи перрі в 

митних цілях передбачає вибір критеріїв та показників ідентифікації, яка в 

подальшому дасть змогу правильно визначити якісні показники 

досліджуваного товару, які відіграють важливу роль у визначенні коду згідно 

з УКТ ЗЕД, та як наслідок правильного нарахування митних платежів при 

імпорті. 
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2.2. Характеристика асортименту перрі, що переміщується через 

митний кордон України  

Грушевий сидр (перрі) – слабоалкогольний напій, що відрізняється 

своїм багатим на корисні речовини складом, приємним освіжаючим смаком і 

легким фруктовим ароматом. Грушевий напій готується шляхом 

зброджування натурального соку або розведеного концентрату. Виробництво 

грушевого сидру налагоджено в багатьох європейський країнах, і поступово 

набирає популярності в Україні. В Іспанії цей напій носить назву «Перада», у 

Німеччині називають сидр яблучним вином – Apfelwein, а у Франції –  

«Пуаре». Оскільки асортимент перрі на українському ринку представлений в 

основному продукцією іноземного виробництва, вважаємо доцільним 

розглянути товарознавчу характеристику асортименту перрі, що 

імпортується в Україну (табл.2.2). 

Таблиця 2.2 

Товарознавча характеристика асортименту грушевого сидру[19] 
Ознака класифікації Характеристика  

За видом Sidre-doux (солодкий); Sidredemi-sec 
(напівсухий); Sidre (звичайний); 
Sidretraditionnel (традиційний) 

Залежно від кількості сортів груш Сортовий; Купажний  
Залежно від об’ємної частки спирту Безалкогольні; Легкі; Звичайні; Міцні  
Залежно від масової концентрації цукрів 
(тихі та шипучі) 

Сухі; Напівсухі; Напівсолодкі; Солодкі  

Залежно від масової концентрації цукрів 
(ігристі) 

Брют; Сухі; Напівсухі; Напівсолодкі; 
Солодкі  

Залежно від насиченості вуглекислим газом  Тихі; Шипучі; Газовані (СО2 екзогенного 
походження); Ігристі (СО2 ендогенного 
походження) 

 

За видом грушевий сидр поділяють на солодкий – Sidre-doux (легкий, 

дуже яскраво виражена фруктовість. Міцність – 3об.%); напівсухий – 

Sidredemi-sec (злегка солодкий, міцність – 4-5об.%); звичайний сидр – Sidre 

(звичайний сидр з міцністю 5об.%) та традиційний – Sidretraditionnel 

(особливістю є сухість та є найміцнішим – більше 5об.%). 
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Залежно від кількості сортів груш розділяють сортовий сидр та 

купажний сидр. Перший, - це напій, який виробляють із одного сорту груш із 

притаманним лише йому особливостям. При цьому, дозволено 

використовувати соки або сидрові матеріали з інших сортів груш у кількості 

не більше ніж 15% загальної кількості основного сорту за умови збереження 

його органолептичних властивостей. Купажний сидр – напій, який 

виробляють із суміші різних сортів груш, свіжих грушевих соків або 

сидрових матеріалів. Асортимент груш, що використовується для 

виробництва купажного сидру, регламентується вимогами технологічних 

інструкцій, затверджених у встановленому порядку для кожної назви напою 

[26, 27]. 

Залежно від масової концентрації цукрів грушевий напій поділяють на: 

- сухий сидр – напій, під час виробництва якого яблучний сік 

зброджують повністю (до масової концентрації цукрів не більше ніж 

0,3г/100см3); 

- напівсухий, напівсолодкий або солодкий сидр – напій, який 

виробляють із сухого сидру методом додавання до нього концентрованих 

яблучних соків. Під час виробництва цих типів сидру дозволено зупиняти 

процес бродіння (отримання недобродів) для одночасного забезпечення 

вмісту спирту і цукрів у готовому напої [22]. 

В залежності від насиченості вуглекислим газом поділяють на тихі, 

шипучі, газовані та ігристі. Тихий сидр – напій, який виробляють без 

насичення діоксидом вуглецю сидрового матеріалу. Шипучий (газований) 

сидр – це напій, який виробляють методом сатурації сидрового матеріалу 

(СО2 екзогенного походження). Ігристий сидр являє собою напій, який 

виробляють методом природного насичення діоксидом вуглецю (вторинне 

бродіння) сидрового матеріалу (СО2 ендогенного походження) [22]. 

Більшість торговельних марок сидру в Україні позиціонуються як 

натуральний і освіжаючий напій. Конкуренти ринку хочуть підкреслити 

головні переваги сидру – його натуральність і здатність добре втамовувати 
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спрагу, а натомість виходить, що всі торговельні марки  позиціонуються 

однаково і споживач не може виокремити серед безлічі одну єдину. Саме 

тому, здійснюючи покупку сидру, споживачі частіше покладаються на 

попередній досвід і беруть ту торговельну марку, з якої вже відомі (за умови, 

що попередній досвід був позитивним). Для того, щоб виділитися серед своїх 

конкурентів, виробникам варто використовувати унікальне позиціонування і 

незвичайний дизайн своєї продукції, адже яскрава упаковка завжди 

привертає увагу споживачів [28].  

Розглянемо більш конкретно асортимент грушевого напою як 

іноземного виробництва, так і українського. На українському ринку 

торговельні марки сидру іноземного виробництва займають преміальне 

місце, серед яких можна виділити (табл.2.3) [29]: ТМ «Westons», ТМ «Cornish 

Orchards», ТМ «Bulmers», ТМ «FiveBridge», країна – Великобританія; ТМ 

«The Good Cider», країна – Іспанія; ТМ «Kerisac, Duchede Longuevill», країна 

– Франція; ТМ «Magners», країна – Ірландія; ТМ «Herisson», країна – Литва; 

ТМ «Василеостровская Пивоварня» та «Cheaster’s», країна– Росія; ТМ 

«Alska», країна – Швеція. 

Таблиця 2.3 

Асортимент перрі іноземного виробництва[29-31] 
Торговельна марка, 

зображення та 
найменування напою 

Міцність Торговельна марка, 
зображення та 

найменування напою 

Виробник Міцніст
ь 

1 2 3 4 5 6 
Westons (Великобританія) 

 

Westons «Perry»  7,5% 

 

Westons 
«Original 

Perry» 

4,5% 

EvaGroup (Іспанія, Країна Басків) C&CGroup (Ірландія, Дублін) 

 

«The Good 
Cider» Pear 

4,5% 

 

«Magners» Pear 4,5% 
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Продовження табл.2.3. 
1 2 3 4 5 6 

Agrіal (Франція, Бретань) 

 

«Kerisac»Cidre et 
Poire, Breton IGP 

2,5% 

 

«Bellot» Brut, 
Cru du Pays d’ 

Othe 

5% 

Pernod Ricard (Франція, Нормандія) Cornish Orchards (Великобританія, Корнуолл) 

 

«Duche de 
Longueville»Poir

e 

2% 

 

«Cornish 
Orchards» Pear 

Cider 

5% 

Italaina(Литва) Royal Unіbrew (Латвія) 

 

«Herisson» Pear 4,5% 

 

«Sun» Pear 4,5% 

Василеостровская Пивоварня (Росія) Агросервис (Росія, Московська обл.) 

 

«Василеостровск
ая Пивоварня» 

Пуаре 
Полусухой 

4,7% 

 

«Cheaster’s» 
Pear Sweet 

5,5% 

Heineken (Великобританія, 
Херефордшир) 

Bayside Brands (Великобританія, Херефордшир) 

 

«Bulmers» Pear 4,5% 

 

«Five Bridge» 
Pear 

4,7% 

 

На сьогодні продукція компанії «Westons» є досить затребуваною, тому 

для виробництва напоїв використовують не тільки власні врожаї, а також 

яблука з інших ферм Херефордшира, з якими власники Westons уклали 

довгострокові угоди. На даний час, через понад 135 років з моменту 

заснування, виробнича лінія налічує 30 видів сидру і перрі, які 

експортуються в більш ніж 40 країн світу, а річний обсяг компанії складає 

майже 60 млн. фунтів. Westons – це гарантія незмінно високої якості, 

втіленого багатими традиціями виробництва слабоалкогольних напоїв. 

Продукція Westons має безліч нагород, таких як: International Cider Challenge, 
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Stockholm Beer & Cider Festival, Helsinki Beer Festival Bottled Medium Dry 

Section та інші. Компанія Westons виготовляє перрі під торговельною маркою 

«Westons» [30]. 

EvaGroup була заснована під назвою Envasados EVA. З плином 

десятиліть компанія розширилася, набуваючи нові виробничі потужності і 

ліцензії на виготовлення різноманітних напоїв. На даний час її 

найпопулярнішим брендом є «The Good Cider» - лінійка сидрів, створених за 

традиційним баскськими рецептами. Всі напої під брендом «The Good Cider» 

виготовляються з натуральних фруктів, без ароматизаторів і концентратів. У 

2018 році свій 100-річний ювілей Eva Group відзначала присутністю на 

ринках 60 країн світу.  

Група компаній Agrial входить в число найбільших аграрних 

кооперативів Франції. Компанія Agrial займається не тільки реалізацією 

сидру під торговельними марками «Kerisac» та «Bellot», а й переробкою і 

виробництвом молочних продуктів, овочів, насіння, фруктів та різноманітних 

напоїв, а також м’яса. На сьогодні компанія володіє фермами і заводами, 

розташованими на території країн Європейського Союзу, Африці та 

Сполучених Штатах Америки.  

Компанія Duchede Longueville була заснована в 1925 році для 

виробництва міцного алкоголю, але через 25 років взяла «орієнтир» на 

виготовлення сидру. Вона має в своєму розпорядженні великі сади, де 

ростуть яблуні 15 сортів і регулярно проводяться секційні роботи по 

виведенню нових видів. Зараз компанія Duchede Longueville входить до 

складу групи компаній Permod Ricard – найбільшої французької корпорації-

виробника алкогольних напоїв. 

Heineken – унікальна компанія, яка є найбільшою пивоварнею світу. 

Заводи компанії розташовані більш ніж в 60 країнах світу, а продукція 

експортується в 170 країн. Компанія Heineken є другою за величиною в світі 

пивоварною компанією після Anheuser Busch, а її продукція продається в 

більшій кількості країн, ніж будь-яке інше пиво в світі [31]. 
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Таким чином, підводячи підсумок вищесказаного, акцентуємо увагу на 

тому, що асортимент грушевого сидру (перрі) досить широкий та 

різноманітний. При цьому, в Україні існує загальноприйнята класифікація 

даного товару, за ознаками якої можна буде легко віднести перрі до тієї чи 

іншої товарної групи. 

 

 

2.3. Експертиза перрі та оформлення її результатів 

Ідентифікація є першим етапом експертної діяльності і вимагає вибору 

критеріїв та показників для її достовірного проведення [32]. Ідентифікація 

перрі є також важливим етапом для здійснення митного контролю та митного 

оформлення, метою якої є визначення достовірності коду товару згідно з 

УКТ ЗЕД, правильність визначення митної вартості, відповідність 

відомостей, які пред’явлені до митного контролю та митного оформлення  

відомостям, які наведені в товаросупровідній, комерційній та іншій 

документації на товар. 

Основними критеріями ідентифікації є ті, за якими класифікуються 

товари згідно з Української класифікації товарів зовнішньоекономічної 

діяльності. Визначення критеріїв для ідентифікації проводилось відповідно 

до ДСТУ 4836-2007 «Сидри. Загальні технічні умови». Отже, для експертизи 

перрі в митних цілях обрані критерії, засоби та методи ідентифікації, що 

наведені в табл.2.4. 

Таблиця 2.4 

Критерії, засоби та методи ідентифікації перрі 
Критерій ідентифікації Засіб ідентифікації Метод ідентифікації 

1 2 3 
Повнота маркування Упаковка товару, 

товаросупровіднадокументація, ДСТУ 
4836:2007 

Органолептичний 

Прозорість Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 
Колір Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 
Аромат Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 
Смак Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 
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Продовження табл.2.4 
1 2 3 

Пінливі та ігристі 
властивості 

Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 

Типовість Товар, вимоги ДСТУ 4836:2007 Органолептичний 
Об’ємна частка 
етилового спирту, % 

Маркування, товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
цукрів у тихих та 
шипучих сидрах, у 
перерахунку на 
інверсний, г/100 см3 

Маркування, товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
титрованих кислот (у 
перерахунку на 
яблучну), г/дм3 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровіднадокументація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
фенольних речовин 
(індекс Фоліна-
Чокальтеу), г/дм3 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
летких кислот (у 
перерахунку на оцтову 
кислоту), г/дм3 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
сірчистої кислоти, г/дм3 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Масова концентрація 
сорбінової кислоти та її 
солей, мг/дм3 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

Тиск діоксиду вуглецю 
при (20±0,5)ºС, кПа 

Товар, ДСТУ 4836:2007, 
товаросупровідна документація 

Вимірювальний 

 

Засобами ідентифікації вважається нормативно-технічна документація, 

яка регламентує показники якості та використовується для цілей 

ідентифікації. Для перрі засобами ідентифікації є сам товар, маркування, 

ДСТУ 4836:2007 та товаросупровідна документація, зокрема, інвойс, 

зовнішньоекономічний договір (контракт), транспортні документи, 

пакувальний лист тощо. 

При експертизі перрі в митних цілях використовуються такі ж методи 

ідентифікації, як і в товарознавчій практичній діяльності: органолептичний 

(за допомогою органів чуття) та вимірювальний (за допомогою 

різноманітних приладів). 
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Важливим завданням є аналіз відповідності маркування перрі вимогам 

нормативних документів. Вимоги до маркування містяться у ДСТУ 

4836:2007 «Сидри. Загальні технічні умови», дотримання яких повинно 

відбуватися виробниками та суб’єктами підприємницької діяльності. На 

етикетці повинна міститися наступна інформація: назва держави; назва 

підприємства-виробника, місцезнаходження та телефон (номер) партії; знак 

для товарів і послуг; власна та загальна назва напою; місткість пляшки, дм3; 

об’ємна частка спирту, %об.; масова концентрація цукрів, г/дм3, або тип 

сидру, залежно від масової концентрації цукрів; склад напою; калорійність та 

поживна цінність напою у встановлених одиницях виміру; дата виготовлення 

(число, місяць і рік); умови зберігання та споживання; позначення 

відповідності вимогам стандарту; номер партії виробництва; штрихований 

код продукції. 

Досліджувані зразки грушевого напою оцінювалися на відповідність 

вимогам щодо маркування. Результати наведено у табл.2.5. 

Таблиця 2.5 

Оцінка маркування зразків сидру грушевого 

Показники Номер зразка 
1 2 3 4 

1 2 3 4 5 
Назва держави Бельгія Англія Англія Данія 
Назва 
підприємства – 
виробника, 
місцезнаходження 
та телефон 

Anheuser-
Busch InBev 
Grand Place 1 
1000 Brussels 
Belgium, +32 
16 276 111 

Heineken UK LTD 
34 Broadway Park, 
SouthGyleBroadway, 
Edinburgh, +0345 
030 3283 

The Bounds, 
Much Marcle 
Ledbury, 
Herefordshire 
HR8 2NQ, 
England, 
01531 660 233 

Carlsberg 
Breweries A/S 
100 Ny 
Carlsberg Vej, 
1799 
Copenhagen V 
Denmark, 
(+45) 3327 
3300 

Знак для товарів 
та послуг 

Наявний 

Власна та 
загальна назва 
напою 

Stella Artois Strongbow Henry Westons Somersby 

Місткість пляшки 
дм3 

0.5 0.5 0.5 0.5 

Об’ємна частка 
етил.спирту, % об 

5.2 5.0 5.5 4.7 
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Продовження табл.2.5 
1 2 3 4 5 

Масова 
концентрація 
цукрів 

Вміст цукру 6.0 – 8.0% мас./ 60.0 – 80.0 г/л (г/ дм3 ) 

Склад напою Вода питна, сік яблучний концентрований відновлений, натуральний 
ароматизатор «Груша» 

 Калорійність та 
поживна цінність  

Вуглеводи 6.0 – 8.0г на 100г сидру. 

Дата 
виготовлення 

Дата виробництва співпадає з номером партії виробництва 

Термін 
придатності 

6 місяців 

Умови зберігання За температури від 0°С до 25°С 
Застереження 
щодо споживання  

Не рекомендовано вживати дітям до 18 років, вагітним жінкам, 
особам які мають протипоказання для вживання алкоголю. 

Позначення НД, 
згідно з яким 
виготовлена  

ДСТУ 4836:2007 

Номер партії 
виробництва 

Дата виробництва співпадає з номером партії виробництва 

Штрих-код Наявний 
 

 Результати аналізу маркування сидру грушевого (перрі) щодо повноти 

маркування не показали порушення вимог згідно стандарту. Наступним 

етапом експертизи стало проведення органолептичної оцінки обраних зразків 

перрі. Перше уявлення про зразок можна одержати при огляді напою 

органолептичними методами. Характеристика досліджуваних зразків перрі 

органолептичним і аналітичним методами за такими критеріями як 

прозорість, колір, смак, аромат, пінливі та ігристі властивості та типовість, 

наведена в табл.2.6. 

Таблиця 2.6. 

Органолептичні показники сидру грушевого (перрі) 
Показники Зразок №1 Зразок №2 Зразок №3 Зразок № 4 

1 2 3 4 5 
Прозорість Кришталево прозорий, з блиском, без осаду та  сторонніх включень 
Колір  Жовтий Світло-солом'яний 
 Аромат  Яскраво 

виражений, 
без 
стороннього 
аромату  

Слабо виражени
й грушевий 
аромат, без 
сторонніх 
запахів. 

Слабовиражений, 
з присутністю 
слабковираженого
стороннього 
аромату 

Яскраво виражений 
грушевий, 
відчувається запах 
меду  
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Продовження табл.2.6 
1 2 3 4 5 

Смак  Свіжий, 
гармонійний
, 
солодкувати
й, без 
стороннього
присмаку. 

Свіжий, 
гармонійний, 
кисло-солодкий, 
властивийданом
у продукту, без 
стороннього 
присмаку.  

Свіжий, 
гармонійний, 
солодкий, 
властивий 
продукту, без 
стороннього 
присмаку 

Свіжий, 
гармонійний, 
солодкуватий, без 
стороннього 
присмаку. 

Пінливі та 
ігристі 
властивості 

Утворення характерної піни у бокалі з виділенням дрібних пухирців 

Типовість Шипучий 
 

Отримані дані свідчать про відповідність обраних зразків перрі 

вимогам стандарту за органолептичними показниками. 

Наступним етапом було визначення фізико-хімічних показників зразків 

перрі з метою встановлення їх відповідності вимогам стандарту. Згідно даних 

маркування, зразки були визначені як: «Stella Artois» і «Somersby» - сидр 

грушевий солодкий, «Strongrow» - сидр грушевий напівсолодкий, «Henry 

Westons» - сидр грушевий напівсухий. Результати дослідження за фізико-

хімічними показниками наведені у табл.2.7. 

Таблиця 2.7 

Результати фізико-хімічних досліджень зразків перрі 
Показники Норма Stella 

Artois 
Strongbow Henry 

Westons 
Somersby 

1 2 3 4 5 6 
Об’ємна частка 
етилового спирту, 
% 

для сидру звичайного 
5,0-6,9 

4,70 5,30 4,80 5,50 

Масова 
концентрація 
цукрів у тихих та 
шипучих сидрах, у 
перерахунку на 
інверсний, г/100см3 

сухий сидр –  не більше 
0,3; напівсухий – 1,5-
2,5; напівсолодкий – 

3,0-5,5; 
солодкий – 6,0-8,0 

6,5 5,0 1,7 5,4 

Масова 
концентрація 
титрованих кислот 
(у перерахунку на 
яблучну), г/дм3 

4,5-7,5 5,025 3,350 3,546 3,551 
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Продовження табл.2.7 
1 2 3 4 5 6 

Масова 
концентрація 
фенольних речовин 
(індекс Фоліна-
Чокальтеу), г/дм3 

0,3-2,5 1,2 0,8 2,0 1,7 

Масова 
концентрація 
летких кислот (у 
перерахунку на 
оцтову кислоту), 
г/дм3 

не більше ніж 1,0 0,956 0,726 0,688 0,792 

Масова 
концентрація 
сірчистої кислоти, 
г/дм3 

не більше ніж: 
загальної – 200,0-250,0 

вільної – 20,0-25,0 
 

 
210 
21,0 

 
205 
20,5 

 
230 
23,0 

 
215 
21,5 

Масова 
концентрація 
сорбінової кислоти 
та її солей, мг/дм3 

не більше 300 112 74 193 143 

Тиск діоксиду 
вуглецю при 
(20±0,5)ºС, кПа 

для шипучих сидрів не 
менше 200 кПа при 
температурі 20°С 

205 225 233 200 

 

 З табл. 2.7 видно, що лише зразок №4 «Somersby» не відповідає 

вимогам за масовою концентрацією цукрів, адже для солодких сидрів (згідно 

даних маркування) мінімальний показник вмісту цукру має становити 6г/100 

см3, а в результаті дослідження виявлено фактично цей показник на рівні 

5,4г/100см3. Можливо, занижений вміст цукру в сидрі «Somersby» 

пояснюється переброджуванням напою, або порушенням технології 

виробництва. 

 Отже, розроблені критерії, методи і засоби дали змогу провести 

дослідження тих показників, які важливими і необхідними для однозначної 

класифікації даного товару відповідно до Української класифікації товарів 

зовнішньоекономічної діяльності так і для дослідження якісних 

характеристик товарів відповідно до нормативних документів. 

 Дані отримані внаслідок проведення ідентифікаційної експертизи 

дозволяють ідентифікувати зразки «Stella Artois» як сидр грушевий солодкий 

звичайний шипучий (перрі), зразок «Strongbow» - сидр грушевий 
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напівсолодкий звичайний шипучий (перрі), «Henry Westons» - сидр грушевий 

напівсухий звичайний шипучий (перрі) та визначити їх належність до 

товарної позиції 2206 Української класифікації товарів 

зовнішньоекономічної діяльності за кодом 2206 00 31 00. Відповідно до 

Пояснень до Української класифікації зазначено, що товарні позиції 2203-

2206 можна класифікувати як алкогольні через вміст етилового спирту 

більше ніж 0,5%, тому всі зразки відповідають критеріям перрі згідно з УКТ 

ЗЕДта за кодом 2206 00 31 00 «Сидр та перрі». Зразок «Somersby» не можна 

ідентифікувати як сидр грушевий (перрі) солодкий, звичайний, шипучий, 

тому що масова концентрація цукрів у ньому нижча від нормованої. 

 При визначенні коду товару, що ввозився на митну територію України 

в режимі імпорту на підставі МД № UA125100/2019/014018 основні дані були 

отримані з товаросупровідної документації. 

 У графі 31 МД було зазначено: «Напої зброджені, ігристі: перрі – 

напівсухий грушевий напій «Henry Westons», у пляшках об’ємом по 0,5л, 

кількістю 2000 пляшок. Об’ємна частка етилового спирту – 5,5%об., вміст 

цукрів – 6,0-8,0 мас.% (60,0-80,0 г/л). Склад: вода питна, сік яблучний 

концентрований відновлений, натуральний ароматизатор «Груша».  

Отже, за результатами аналізу графи 31, пояснень до УКТ ЗЕД та 

висновку експерта (дод.Ж) щодо проведеної ідентифікаційної експертизи 

перрі товар було віднесено до коду 2206 00 31 00. 
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РОЗДІЛ 3 

МІНІМІЗАЦІЯ МИТНИХ РИЗИКІВ ПРИ ОПОДАТКУВАННІ 

ІМПОРТУ ПЕРРІ 

 

3.1. Особливості класифікації перрі згідно з УКТЗЕД та товари 

групи прикриття 

Код товару має значення не тільки для тарифного регулювання, але й 

для здійснення заходів нетарифного регулювання. Класифікація товарів має 

значення також для ведення статистики зовнішньої торгівлі, визначення 

номенклатури підакцизних товарів чи товарів, до яких надаються пільги в 

оподаткуванні, визначення країни походження чи публікації пропозицій 

державних закупівель [33, 34]. 

На рівні перших шести знаків товарної номенклатури 

зовнішньоекономічної діяльності як і Української класифікації товарів 

зовнішньоекономічної діяльності відповідають приміткам до Розділів і Груп 

Гармонізованої системи. Узагальненими критеріями розмежування різних 

типів товарів у Гармонізованій системі при їх класифікації є матеріал або 

матеріали, з яких виготовлений товар, та функції, які товар виконує. Також 

важливими критеріями є ступінь переробки товару, приналежність до тієї чи 

іншої галузі промисловості або призначення товару. 

Визначимо код грушевого напою – перрі, що був ввезений на митну 

територію України в режимі імпорту та оформлений за МД 

№UA125100/2019/014018. 

З представлених двадцяти одного розділу вибираємо саме той, до якого 

можемо віднести перрі. Даний товар підпадає під Розділ IV «Готові харчові 

продукти; алкогольні та безалкогольні напої і оцет; тютюн та його 

замінники», так як це продукт алкогольної продукції. 

Наступним кроком є визначення двох перших цифр коду перрі – групи. 

Групи мають двозначну нумерацію арабськими цифрами, яка не має зв’язку з 

нумерацією розділів. Перші дві цифри товарного коду відповідають номеру 
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групи, в якій цей товар класифікується. У розділі  IV міститься дев’ять груп 

(з 16 по 24) із зазначеними найменуваннями товарів, яким належить 

відповідний код. Грушевий напій – перрі відноситься до групи 22 

«Алкогольні і безалкогольні напої та оцет». 

Визначаємо третій рівень деталізації – рівень товарної позиції 

(підпозиції), що має чотирьох (шести) значне кодове позначення, в якому 

перві дві цифри відповідають номеру групи, яка включає цю позицію 

(підпозицію). До групи 22 відноситься дев’ять товарний позицій, з яких по 

аналогічній схемі знаходимо відповідну для досліджуваного товару. 

Відповідно до Приміток до товарної позиції (підпозиції) 2206 00 «Інші 

зброджені напої (наприклад, сидр, перрі (грушевий напій) напій медовий); 

суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з безалкогольними 

напоями, в іншому місці не зазначені» згідно з Української класифікації 

товарів зовнішньоекономічної діяльності включається включаються всі 

зброджені напої, крім напоїв товарних позицій 2203-2205. До товарної 

підпозиції 2206 00 включаються, серед іншого [11]: 

- сидр, алкогольний напій, одержуваний шляхом зброджування 

яблочного соку; 

- перрі, зброджений напій, дещо схожий на сидр, приготовлений з 

грушевого соку; 

- медовий напій – напій, приготовлений шляхом зброджування 

розчиненого у воді меду. (До цієї товарної позиції включається «гідромель 

винний» - медовий напій, що містить добавки білого вина, ароматичних та 

інших речовин); 

- вино з ізюму; 

- вина, одержувані в результаті бродіння фруктових соків, крім соку зі 

свіжого винограду (вина з інжиру, фініків чи ягідні вина), або овочевих соків, 

з концентрацією спирту понад 0,5об.%; 

- «мальтон» - зброджений напій, приготовлений з екстракту солоду та 

винного відстою; 
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- ялинове вино – напій, приготовлений з голок чи маленьких гілочок 

звичайної ялини або з ялинового екстракту; 

- саке, або рисове вино; 

- пальмове вино, приготовлене з соку деяких видів пальм; 

- імбирне вино та трав’яне вино, приготовлені з цукру, води та імбиру чи 

трав, зброджених за допомогою дріждів. 

Усі ці напої можуть бути або природно ігристими, або штучно 

насиченими діоксидом вуглецю. Вони включаються до товарної позиції 2206 

00 і в тих випадках, коли зміцнені добавкою спирту або коли вміст спирту в 

них збільшено шляхом подальшого зброджування, за умови, що такі напої 

зберігають властивості продуктів даної товарної позиції. 

Також до цієї товарної позиції включаються суміші безалкогольних 

напоїв із збродженими напоями та суміші зброджених напоїв товарних 

позицій групи 22, наприклад, суміші лимонаду та пива чи вина, суміші пива і 

вина з концентрацією спирту понад 0,5об.%. 

В додаткових поясненнях до товарної підпозиції 2206 00 сказано, що 

якщо додавання етилового спирту, води та інших речовин (таких як сироп, 

різні ароматичні і барвникові добавки і, в деяких випадках, вершки) 

призводить до втрати смаку, запаху і/або зовнішнього вигляду напою, 

отриманого з певного фрукта або натурального продукту, тобто збродженого 

напою товарної позиції 2206 00, то такий продукт класифікується у товарній 

позиції 2208 «Спирт етиловий неденатурований з концентрацією спирту 

менш як 80об.%; спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом 

перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт». 

Наступний рівень деталізації – товарна категорія, яка включає в себе 

восьмизначний цифровий код досліджуваного товару. На рівні даної 

деталізації вводяться додаткові критерії товару. Перрі можна віднести до 

двох товарних категорій: 2206 00 31 «ігристі» та 2206 00 5 «неігристі, у 

посудинах місткістю». Класифікація перрі згідно з УКТ ЗЕДпредставлена в 

табл.3.1. 
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Таблиця 3.1 

Класифікація перрі згідно з УКТЗЕД 
Структура коду 

товару 
Характеристика  

Розділ IV Готові харчові продукти; алкогольні та безалкогольні напої і оцет; 
тютюн та його замінники 

Група 22 Алкогольні і безалкогольні напої та оцет 
2206 00 Інші зброджені напої (наприклад, сидр, перрі (грушевий напій), напій 

медовий); суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з 
безалкогольними напоями, в іншому місці не зазначені: 

 --ігристі: 
2206 00 31 00 ---сидр і перрі 
 --неігристі, у посудинах місткістю: 
 ---2 л або менше: 
2206 00 51 00 ----сидр і перрі 
 ---більш як 2 л: 
2206 00 81 00 ----сидр і перрі 

 

 В результаті визначення коду перрі згідно з УКТ ЗЕД, можемо сказати, 

що товар поділяють залежно від насиченості вуглекислим газом і місткості 

посудини та може класифікуватися за трьома кодами – 2206 00 31 00 

(ігристі); 2206 00 51 00 (неігристі, у посудинах місткістю 2 л або менше) та 

2206 00 81 00 (неігристі, у посудинах місткістю більш як 2 л). 

Пропонуємо розглянути особливості визначення десятизначного коду 

перрі, що переміщувався через митний кордон України за МД № 

UA125100/2019/014018, яка була оформлена на підставі документів, що 

надійшли разом з вантажем. 

Керуючись вимогами Порядку заповнення граф митних декларацій на 

бланку єдиного адміністративного документа та відомостями [10], що 

зазначені в товаросупровідній документації в графі 31 МД декларантом 

Петренко І.О. було зазначено: «Напої зброджені, ігристі: перрі – напівсухий 

грушевий напій «Henry Westons», у пляшках об’ємом по 0,5л, кількістю 2000 

пляшок. Об’ємна частка етилового спирту – 5,5об.%, вміст цукрів – 6,0-

8,0мас.% (60,0-80,0 г/л). Склад: вода питна, сік яблучний концентрований 

відновлений, натуральний ароматизатор «Груша». На основі 
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товаросупровідних документів та графи 31 МД декларантом було обрано 

десятизначний код – 2206 00 31 00 «сидр і перрі». 

Таким чином, відповідно до проведених досліджень у п.2.3, аналізу 

класифікації перрі згідно з УКТ ЗЕД було встановлено, що товар «Напої 

зброджені, ігристі: перрі – напівсухий грушевий напій «Henry Westons», у 

пляшках об’ємом по 0,5л, кількістю 2000 пляшок. Об’ємна частка етилового 

спирту – 5,5об.%, вміст цукрів – 6,0-8,0мас.% (60,0-80,0 г/л). Склад: вода 

питна, сік яблучний концентрований відновлений, натуральний ароматизатор 

«Груша» повинен класифікуватися в товарній підкатегорії 2206 00 31 00 

«сидр і перрі», що повністю відповідає коду товару, який був зазначений у 

графі 33 МД № UA125100/2019/014018. За визначеним кодом перрі буде 

здійснюватися визначення митної вартості, а також нарахування митних 

платежів, що підлягають нарахуванню та сплаті до державного бюджету. 

Щодо досліджуваного товару, що переміщується через митний кордон 

України у режимі імпорту, а саме – перрі відноситься до розділу IV«Готові 

харчові продукти; алкогольні та безалкогольні напої і оцет; тютюн та його 

замінники», групи 22 «Алкогольні і безалкогольні напої та оцет», підпозиції 

2206 00 «Інші зброджені напої (наприклад, сидр, перрі (грушевий напій), 

напій медовий); суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з 

безалкогольними напоями, в іншому місці не зазначені», яка в свою чергу 

поділяється на категорії та підкатегорії. 

Перрі, яке ввозиться на митну територію України та класифікується 

згідно товарної позиції 2206 00 , відноситься до товарів групи «ризику». До 

даної товарної позиції відносяться: 

- 2206 00 10 00 – пікет; 

- 2206 00 31 00 – ігристі: сидр і перрі; 

- 2206 00 39 00 – ігристі: інші; 

- 2206 00 51 00 – неігристі, у посудинах місткістю 2 л або менше: сидр і 

перрі; 

- 2206 00 59 00 – неігристі, у посудинах місткістю 2 л або менше: інші; 
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- 2206 00 81 00 – неігристі, у посудинах місткістю більш як 2: сидр і перрі; 

- 2206 00 89 00 – неігристі, у посудинах місткістю більш як 2 л: інші. 

До групи «прикриття» відносяться слабоалкогольні напої, які можуть 

бути схожими за своїми якісними властивостями на перрі та на які 

встановлено більшу або меншу ставку ввізного мита відносно ставки 

ввізного мита на перрі, оскільки їх декларування можливе за кодами 2203-

2205. В таких випадках, із метою перевірки відповідності даним, зазначеним 

у митній декларації характеристикам товару, визначальних для класифікації, 

проводять заходи митного контролю з проведенням митного огляду. Якщо за 

результатами митного огляду органолептичними методами неможливо 

встановити якісні характеристики товару – необхідним є проведення 

ідентифікаційної експертизи з метою визначення коду товару згідно з УКТ 

ЗЕД. 

При митному оформленні товарів групи «ризику» застосовується низка 

спеціальних заходів з метою визначення коду товару на подібні за складом із 

значною різницею у ступені оподаткування, країни походження на товари, 

щодо яких можлива фальсифікація країни походження [35-37]. 

Таким чином, застосування особливостей митного контролю товарів, у 

тому числі і перрі, які відносяться до групи «ризику» та «прикриття», 

забезпечує у практичній діяльності недопущення неповної сплати митних 

платежів суб’єктами господарювання через митним кордон України та 

сприяє зміцненню державного бюджету та економіки держави. 

 

 

3.2. Визначення митної вартості та оподаткування імпорту перрі 

Розглянемо порядок визначення митної вартості та оподаткування 

імпорту на прикладі перрі, що переміщується через митний кордон України 

за МД № UA125100/2019/014018 (дод.А). 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Вайнстайл», що 

знаходиться за адресою: 04080, м.Київ, вул.Кирилівська 85/87А та 
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міжнародна компанія «H Weston&Sons Ltd», що знаходитьмя за адресою: The 

Bounds,Much Marcle Ledbury, Herefordshire,HR8 2NQ, England уклали 

зовнішньоекономічний договір купівлі-продажу перрі №01-XVII-2018 від 

01.08.2018 (дод.В). Товар переміщується повітряним видом транспорту за 

умовами поставки СІР Київ. Вартість товару за рахунком-фактурою №4 від 

09.09.2019 складає 1627,60 EUR. Митним брокером в даному випадку 

виступало Товариство з обмеженою відповідальністю «Росан-Глобал».  

Документами, що супроводжують вантаж є: 

- рахунок-фактура №4 від 09.09.2019 (дод.Б); 

- авіаційна вантажна накладна № 566-14907093 від 10.09.2019 (дод.Г); 

- банківський платіжний документ, що стосується товару (платіжне 

доручення в іноземній валюті) №1 від 09.09.2019; 

- декларація про походження №4 від 09.09.2019 (дод.Б); 

- копія МД країни відправлення №19GB00002131954179 від 10.09.2019. 

Митною вартістю перрі є ціна, що фактично сплачена, тобто загальна 

сума платежів, які здійснені покупцем – ТОВ «Вайнстайл» на основі умов 

поставки СІР Київ за редакцією Інкотермс-2010.  

Умови поставки СІР Київ (Carriage and insurance paid to / Фрахт 

(перевезення) та страхування оплачено до) означає, що продавець – «H 

Weston&Sons Ltd» здійснює поставку перрі шляхом його передавання 

перевізнику – ТзОВ «Росан-Глобал» (79035, м.Львів, вул.Зелена,147), 

призначеному ним самим. При цьому, під перевізником – ТзОВ «Росан-

Глобал» (що юридично знаходиться за адресою: 79035, м.Львів, 

вул.Зелена,147) розуміється юридична особа, що на підставі договору 

перевезення №РГ-01092019/1 від 01.09.2019 зобов’язується здійснити 

перевезення перрі повітряним видом транспорту (дод.З). 

За умовами поставки СІР Київ на продавця покладається також 

обов’язок забезпечення страхування на користь покупця проти ризику втрати 

чи пошкодження товару під час перевезення.  
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Митна вартість перрі визначається за умовами поставки СІР Київ за 

формулою: 

        (3.1) 

де, МВ – митна вартість перрі, грн.; 

ФВ – фактурна вартість перрі, грн. 

У графі 45 МД № UA125100/2019/014018 у валюті України зазначається 

значення митної вартості перрі, визначена декларантом самостійно, а також 

за результатами консультацій з митним органом. В нашому випадку, у графі 

45 зазначено – 44715,36 грн. 

У графі 46 МД № UA125100/2019/014018 зазначена митна вартість перрі 

у тисячах гривень, що заокруглюється за правилами заокруглення і 

використовується для статистичного обліку в митному органі – 44,71536 грн. 

Метод визначення митної вартості перрі заповнюється в графі 43 МД № 

UA125100/2019/014018. В нашому випадку, в графі зазначено – 1 (перший 

метод визначення митної вартості) – основний (за ціною контракту щодо 

перрі, який імпортується). 

Для визначення суми ввізного мита, що підлягає сплаті до державного 

бюджету, об’єктом оподаткування є митна вартість перрі, що переміщується 

через митний кордон України в режимі імпорту. Відповідно до Митного 

тарифу України, повна ставка ввізного мита на перрі складає 0,1 EUR за л, 

пільгова ставка – 0%. Оскільки перрі є походженням з країни Європейського 

Союзу (Велика Британія) ставка ввізного мита становить 0% (за 

преференцією по миту «410», яка документально підтверджена декларацією 

про походження). Митна вартість перрі складає 44715,60 грн.  

Визначимо суму ввізного мита за формулою (3.2). Сума ввізного мита на 

перрі складає 0,00 грн. 

          (3.2) 

де, МВ – митна вартість перрі, грн.; 

Ставкамито – ставка ввізного мита, % 



46 
 

Оскільки перрі являється підакцизним товаром відповідно до ст.215 

ПКУ – то підлягає оподаткуванню акцизним податком. Акцизний податок 

розраховується за формулою, поданою нижче. 

Сума акцизного податку для перрі складає 1060,00 грн. 

        (3.3) 

де, АП – сума акцизного податку, грн.; 

Кіл-ть товару – кількість товару, л; 

СтавкаАП – ставка акцизного податку, грн. 

 Ставка податку на додану вартість відповідно до ст.193 Податкового 

кодексу України становить 20%. Сума податку на додану вартість, яка 

підлягає нарахуванню та сплаті до державного бюджету України 

визначається за формулою (3.4). Сума податку на додану вартістьдля перрі 

складає 9155,07 грн. 

        (3.4) 

де, ПДВ – сума податку на додану вартість перрі, грн.; 

МВ – митна вартість перрі, грн.; 

Мито – сума мита на перрі, грн.; 

АП – сума акцизного податку для перрі, грн.; 

СтавкаПДВ – ставка податку на додану вартість, % 

 Загальна сума митних платежів включає в себе всі податки, які повинні 

бути сплачені покупцем товару та перераховані до державного бюджету 

відповідно до законодавства України. Загальна сума митних платежів 

розраховується за формулою (3.5). 

              (3.5) 

Відповідно до розділу 2 Порядку заповнення граф митних декларацій 

на бланку єдиного адміністративного документа, що затверджений наказом 

Міністерства фінансів України від 30.05.2012 №651 результати нарахування 

платежів вносяться декларантом у графу 47 МД №UA125100/2019/014018. 
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У першій колонці «Вид» зазначається код виду платежу відповідно до 

класифікатора видів надходжень бюджету, що контролюються митними 

органами [40]: 

- «020» - мито на товари, що ввозяться на територію України суб’єктами 

господарювання; 

- «082» - акцизний податок з товарів, ввезених на митну територію 

України суб’єктами господарювання; 

- «028» - податок на додану вартість з товарів, ввезених на митну 

територію України суб’єктами господарювання. 

У другій колонці «Основа нарахування» зазначаються: при нарахуванні 

мита за адвалорною ставкою – митна вартість перрі, зазначена у графі 45 МД; 

при нарахуванні акцизного податку із застосуванням специфічних ставок з 

ввезених на митну територію України підакцизних товарів (перрі) – 

відповідна база оподаткування (величина, визначена в одиницях виміру 

кількості (об’єму) товару); при нарахуванні податку на додану вартість – 

митна вартість перрі, зазначена у графі 45 МД, збільшена на суму ввізного 

мита та акцизного податку. 

У третій колонці «Ставка» зазначаються: 

- при нарахуванні мита – установлений законодавством (згідно з Митним 

тарифом України) розмір ставки ввізного мита; 

- при нарахуванні акцизного податку – установлений законодавством 

(згідно ст.215 Податкового кодексу України) розмір ставки акцизного 

податку; 

- при нарахуванні податку на додану вартість – установлений 

законодавством (згідно ст.193 Податкового кодексу України) розмір ставки 

податку на додану вартість. 

У четвертій колонці «Сума» зазначається нарахована сума відповідного 

митного платежу. У п’ятій колонці «Спосіб платежу» зазначається код 

способу розрахунку відповідно до класифікатора способів розрахунку: 01 – 

сплата митних платежів у безготівковій формі через рахунки, відкриті на ім’я 



48 
 

митних органів в територіальних органах Державної казначейської 

служби[41]. 

Приклад заповнення графи 47 МД № UA125100/2019/014018 

представлено в табл.3.2. 

Таблиця 3.2 

Нарахування митних платежів для перрі 
Вид  Основа нарахування Ставка  Сума  Спосіб платежу 
020 44715,36 грн 0% 0,00 грн 01 
082 1000 л 1,06 грн 1060,00 грн 01 
028 45775,36 грн 20% 9155,07 грн 01 

 

Таким чином, в результаті проведених розрахунків встановлено, що 

митна вартість перрі складає 44715,36 грн, сума ввізного мита – 0,00 грн 

(оскільки товар не підлягає оподаткуванню ввізним митом на підставі Угоди 

між Україною та Європейським Союзом), сума акцизного податку становить 

1060,00 грн, сума податку на додану вартість – 9155,07 грн. Загальна сума 

митних платежів при ввезенні перрі на митну територію України (на день 

подачі МД № UA125100/2019/014018 до митного оформлення, а саме 12 

вересня 2019 року) з Великобританії у режимі імпорту становить 10215,07 

грн. 

 

 

3.3. Шляхи мінімізації ризиків при митному оформленні та 

управління ризиками при оподаткуванні імпорту перрі 

Ефективне виконання формальностей для здійснення митного контролю 

та митного оформлення здійснюється посадовими особами митних органів за 

допомогою застосування системи аналізу та управління ризиками.  

З метою запровадження ефективної системи аналізу та управління 

ризиками було запроваджено та реалізовано комплекс заходів щодо їх 

аналізу та прогнозування. Одним з яких було запровадження 

Автоматизованої системи аналізу та управління ризиками, яка дозволяє 
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створювати сприятливі умови для суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності 

шляхом чіткої регламентації дій посадових осіб митних органів Державної 

фіскальної служби України [43]. 

 У практичній діяльності митних органів порядок здійснення аналізу та 

оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з управління ризиками для 

визначення форм і обсягів митного контролю регулюється наказом 

Міністерства фінансів України від 31.07.2015 №684 [36]. Для запобігання або 

мінімізації ризику застосовується профіль ризику, який являє опис будь-

якого набору ризиків, у тому числі визначених комбінацій індикаторів 

ризику, що є результатом збору, аналізу та систематизації інформації. 

 На першому етапі для кожного профілю ризику визначається ступінь 

ризику визначається ступінь ризику (під ступенем ризику розуміється 

числове значення у визначених межах, яке показує ймовірність порушення 

митного законодавства в конкретному випадку, та, відповідно, передбачає 

здійснення адекватних йому заходів). Це число визначається по-різному в 

кожному профілі ризику, залежно від його особливостей [45]. 

 При врахуванні наявної нормативної бази на перрі розроблено профіль 

ризику «Контроль за правильністю визначення країни походження та 

оподаткування перрі», який включає в себе послідовність виконання дій, 

представлених на рис.3.1. 

 Розроблення профілю ризику «Контроль за правильністю визначення 

країни походження та оподаткування перрі» передбачає: 

- визначення індикаторів ризику; 

- визначення доцільності застосування негативної та позитивної історії у 

профілі ризику; 

- визначення алгоритму обчислення ступеня ризику за профілем ризику та 

залежно від ступеня ризику адекватних заходів, необхідних для 

запобігання або мінімізації ризиків (форм та обсягів митного контролю). 
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Рис.3.1. Загальна схема розроблення профілю ризику з метою мінімізації 

митних ризиків при імпорті перрі 
 

 Для початку визначаємо назву профілю ризику та присвоюємо 

порядковий номер: профіль ризику № 1-2019 «Контроль за правильністю 

визначення країни походження та оподаткування перрі» (дод.Е). Профіль 

ризику є електронним, тобто здійснюється за допомогою автоматизованого 

контролю із застосуванням системи управління ризиками.  

 Далі визначаємо області ризику. Під даним поняттям розуміється 

згруповані об’єкти аналізу ризику щодо яких існує потреба у застосуванні 

окремих форм митного контролю або їх сукупності. До областей ризику при 

митному контролі та митному оформленні перрі відносяться: митний режим 

– імпорт (ІМ 40 ДЕ), код товару згідно з УКТЗЕД, недостовірні відомості про 

країну походження та заниження митних платежів. 

 Визначаємо індикатори ризику, а саме критерії із заданими насамперед 

параметрами, використання яких дає можливість здійснювати вибір об’єктів 

контролю, що становить митний ризик. Індикаторами ризику при імпорті 

перрі є тип МД, код товару згідно з УКТЗЕД, код країни відправлення 

(експорту), код документа, що підтверджує країну походження, які 

представлено в табл.3.3. 
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Таблиця 3.3 

Індикатори до профілю ризику при імпорті перрі 
№ 
п/п 

Назва індикатора ризику Значення індикатора ризику 

1. Тип МД (графа 1 МД) ІМ 40 ДЕ, ІМ 40 АА 
2. Код товару згідно з УКТЗЕД (графа 33 МД) 2206 00 31 00 
3. Код країни відправлення (експорту) (графа 15 МД, 

графа 34а МД) 
GB (Велика Британія) 

4 Код документа, що підтверджує країну 
походження (графа 44 МД) 

0954 (сертифікат про 
походження товару форми 

EUR.1), 7016 (декларація про 
походження) 

 

Профіль ризику спрацьовує, якщо індикатори 1 - 4 набувають 

встановлених значень. Тобто, профіль ризику перевіряє митні декларації, 

оформлені в режимі імпорту. Якщо в митній декларації декларується товар за 

кодом 2206 00 31 00, а країною експорту є Велика Британія, то необхідно 

перевірити достовірність даних про країну походження. 

Профіль ризику формує повідомлення для інспектора: «Товар № 1. 

Можливе надання неправдивих даних про країну походження товару та 

використання митних пільг з метою ухилення від сплати ввізного мита. 

Здійснити перевірку документації на товар. За відсутності інформації 

провести митний огляд. У разі необхідності направити запит до відповідного 

підрозділу». 

За результатами оцінки ризику в конкретних випадках здійснення 

митного контролю та митного оформлення перрі, а також за результатами 

контролю із застосуванням системи управління ризиками посадові особи 

митних органів ДФС України обирають форми та обсяги митного контролю. 

Перелік митних формальностей затверджений наказом Міністерства фінансів 

України від 20.09.2011 №1011 «Про затвердження Класифікатору митних 

формальностей, що можуть бути визначені за результатами системи 

управління ризиками» (дод.Д) [42]. 

Посадовій особі митниці пропонуються форми та обсяг контролю, 

наведені в табл. 3.4.  
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Таблиця 3.4 

Форми та обсяг контролю при спрацюванні профілю ризику 

Код і назва митної формальності Вид митної 
формальності 

Поріг 
ступеня 
ризику 

109-4 Перевiрка правильностi визначення країни 
походження товарiв Обов’язкова 

Незалежно 
від ступеня 

ризику 

110-4 Витребування документiв, якi пiдтверджують 
країну походження товару Обов’язкова 

Незалежно 
від ступеня 

ризику 

205-1 

Проведення митного огляду з метою перевiрки 
вiдповiдностi вiдомостей, зазначених на 
упаковцi, маркуваннi товару, вiдомостям, 
зазначеним у митнiй декларацiї та iнших 
документах, поданих до митного оформлення 

У разі 
необхідності 

Незалежно 
від ступеня 

ризику 

802-4 

Направлення службової записки до пiдроздiлу 
по контролю правильностi визначення країни 
походження товарiв з метою розгляду питання 
щодо направлення до компетентного органу, 
що видав документ про походження, або до 
компетентних органiзацiй країни, зазначеної як 
країна походження товару, запиту про 
проведення перевiрки документiв про 
походження товару чи надання додаткових 

У разі 
необхідності 

Незалежно 
від ступеня 

ризику 

 

При спрацюванні профілю ризику № 1-2019 «Контроль за 

правильністю визначення країни походження та оподаткування перрі» 

посадова особі митного органу виконує в автоматизованій системі митного 

оформлення «Інспектор-2006» такі митні формальності: 

- здійснити перевірку правильності визначення країни походження 

товарiв та витребувати у декларанта документи, якi пiдтверджують країну 

походження товару;  

- у разі необхідності направити службову записку до пiдроздiлу по 

контролю правильностi визначення країни походження товарiв з метою 

розгляду питання щодо направлення до компетентного органу країни, 

зазначеної як країна походження товару, запиту про проведення перевiрки 

документiв про походження товару чи надання додаткових. 
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Після проведення митних процедур, визначених АСАУР інформація 

про результати проведення таких митних процедур формальностей вноситься 

до бази даних митного органу. Зокрема, вноситься інформація про результати 

виконання митної процедури, дату її виконання, прізвище та ініціали 

посадової особи, яка здійснила митну процедуру, реквізити підтверджуючих 

документів. 

Останньою процедурою у розробленні паспорта профілю ризику є 

встановлення причин незавершення митного оформлення перрі, які будуть 

враховані при розрахунку негативної історії профілю ризику. Відповідно до 

наказу Міністерства фінансів України від 31.07.2015 №684, негативна історія 

профілю ризику – показник, який кількісно характеризує наявність у певний 

період інформації про порушення законодавства України з питань державної 

митної справи чи виявленні за результатами митного контролю 

невідповідності, які описані у профілі ризику і враховуються при визначенні 

ступеня ризику за профілем ризику (у бік підвищення ступеня ризику), якщо 

такий показник передбачений профілем ризику. 

Причиною незавершення митного оформлення при імпорті перрі може  

бути ситуація: прийняття митним органом рішення про перевірку 

документів, які підтверджують країну походження; 

При формуванні профілю ризику обов’язковим є формування 

аналітичної довідки, яка створюється з метою опису розглянутих у профілі 

ризику областей ризику, визначення можливих заходів для подальшої 

мінімізації ризику. Аналітична довідка містить у собі такі пункти: опис 

ризику та зміст проблеми, документи або підстави розроблення профілю 

ризику, причини виникнення ризику, оцінка наслідків ризику та пропоновані 

заходи їх мінімізації. Аналітична довідка до профілю ризику № 1-2019 

«Контроль за правильністю визначення країни походження та оподаткування 

перрі» представлена у дод.Є. 

Змістом проблеми в аналітичній довідці є те, що при імпорті перрі 

можуть виникати митні ризики, які пов’язані з неправильною класифікацією 
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даного товару згідно з УКТ ЗЕД та наданням недостовірних відомостей про 

країну походження, що може призвести до заниження оподаткування перрі. 

Грушевий напій (перрі) може бути товаром групи «ризику» з наступної 

причини: перрі класифікується за кодом 2206 00 31 00 (пільгова ставка – 0%, 

повна ставка ввізного мита 0,1 EURза л). Товаром групи «прикриття», 

наприклад, може бути товар, який має недостовірні дані про країну 

походження. 

Підставою для розроблення профілю ризику є законодавчо-нормативна 

база України, що регулює питання у сфері державної митної та податкової 

справи; проведення митного огляду та рішення про перевірку відомостей про 

країну походження. 

Внаслідок декларування недостовірних відомостей про країну 

походження можливе стягнення до державного бюджету митних платежів не 

в повному обсязі з причини заниження суми ввізного мита. З метою 

мінімізації митних ризиків запропоновано здійснювати перевірку даних про 

кількісні, якісні та вартісні характеристики товарів із залучення фахівців 

Департаменту податкових та митних експертиз Державної фіскальної служби 

України, посилити контроль за правильністю визначення країни походження 

при імпорті перрі та включити товар за кодом 2206 00 31 00 до офіційного 

переліку товарів групи «ризику» та групи «прикриття». 

Отже, підсумовуючи викладене вище, можна стверджувати, що 

подальші розроблення профілів ризиків дадуть змогу удосконалити існуючі 

профілі ризику для забезпечення ефективної роботи митних органів 

Державної фіскальної служби в процесі митного оформлення та митного 

контролю. 
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ВИСНОВКИ ТА ПРОПОЗИЦІЇ 

 

За результатами проведених досліджень у випускній кваліфікаційній 

роботі можна зробити наступні висновки: 

1. Дослідивши ринок слабоалкогольних напоїв в Україні та світі можна 

стверджувати про тенденції до збільшення обсягів виробництва даної 

продукції, а саме: протягом досліджуваного періоду (2014-2018 роки) 

виробництво слабоалкогольних напоїв збільшилося на 60,34% (від 1214,9 

тис. дал до 3063,7 тис. дал).   

Оскільки виробництво слабоалкогольних напоїв в Україні незначне, 

тому ринок формується переважно за рахунок продукції іноземних 

виробників. Обсяг імпорту слабоалкогольних напоїв за період з 2014 по 2016 

роки склав 39042,2 тис. дол. США. Обсяг експорту – 9736,63 тис. дол. США. 

2. Український ринок перрі активно розвивається, чому сприяє 

відновлення економіки України після кризи, а також те, що український 

ринок все більше становиться насиченим продукцією імпортних 

виробників. Це свідчить про підвищений попит до неї, а отже під час 

здійснення імпортних операцій з перрі можуть виникати сумніви щодо 

правильності визначення коду згідно з УКТ ЗЕД з метою неправильного 

оподаткування. Саме тому важливою процедурою при ввезенні перрі на 

митну територію України є проведення експертизи в митних цілей, яка 

передбачає встановлення його властивостей, визначальних для класифікації, 

і як наслідок, його правильного оподаткування. 

За останні роки асортимент перрі в Україні значно розширився як за 

рахунок вітчизняних, та і за рахунок імпортних продуктів. Асортимент перрі, 

що ввозиться в Україну представлений близько двадцяти торговельних 

марок, основними серед яких є ТМ «Westons», ТМ «The Good Cider», ТМ 

«Bellot», ТМ «Cornish Orchards», ТМ «Magners», ТМ «Alska», ТМ «Herisson», 

ТМ «Sun». 
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3. Розроблено організаційну схему проведення дослідження перрі, який 

виступає об’єктом у проведенні експертизи в митних цілях. Для цього було 

обрано критерії ідентифікації, а саме: повнота маркування, органолептичні 

показники (прозорість , колір, смак та аромат, пінливі та ігриві властивості, 

типовість), фізико-хімічні показники (об’ємна частка етилового спирту, 

масова концентрація цукрів, масова концентрація титрованих кислот, масова 

концентрація фенольних та летких речовин, масова концентрація сірчистої та 

сорбінованої кислот, тиск діоксиду вуглецю). 

4. Проведена експертиза чотирьох зразків грушевого сидру (перрі) різних 

торгівельних марок з метою визначення їх коду згідно з УКТ ЗЕД показала, 

що зразок №1 (напій «Stella Artois») можна ідентифікувати як сидр солодкий 

звичайний шипучий (перрі), зразок №2 (напій «Strongbow») – сидр грушевий 

напівсолодкий звичайний шипучий (перрі), зразок №3 (напій «Henry 

Westons», що був ввезений на митну територію України в режимі імпорту за 

МД № UA125100/2019/014018) – сидр грушевий напівсухий звичайний 

шипучий (перрі), зразок №4 (напій «Somersby») не можна ідентифікувати як 

перрі, так як даний товар не відповідає вимогам ДСТУ 4836:2007 «Сидри. 

Загальні технічні умови» за фізико-хімічними показниками (масова 

концентрація цукрів в даному напої нижча від нормованої). Перші три 

зразки, що є об’єктами дослідження можна класифікувати за кодом 2206 00 

31 00 (сидр і перрі) згідно з Української класифікації товарів 

зовнішньоекономічної діяльності. 

5. Сидр грушевий (перрі) згідно з УКТ ЗЕД класифікується в розділі IV 

«Готові харчові продукти; алкогольні та безалкогольні напої і оцет; тютюна 

його замінники» групі 22 «Алкогольні і безалкогольні напої та оцет». Перрі, 

що переміщується через митний кордон України в режимі імпорту 

класифікується за кодом 2206 00 31 00 «сидр і перрі», який був зазначений 

декларантом у графі 33 «Код товару» МД №UA125100/2019/014018. 

6. При ввезенні на митну територію Україну обов’язковою умовою є 

визначення митної вартості та оподаткування перрі. Митна вартість перрі 
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складає 1627,60 EUR (44715,36 грн). При переміщенні через митний кордон 

України в режимі імпорту, перрі оподатковується ввізним митом, акцизним 

податком та податком на додану вартість. Оскільки товар з МД 

№UA125100/2019/014018 є походженням з країни ЄС ставка ввізного мита 

складає 0%, а отже, ввізне мито не нараховується. Сума акцизного податку 

(за ставкою 1,06 грн за 1л) та сума податку на додану вартість (за ставкою 

20%) становить 1060,00 грн та 9155,07 грн, відповідно. Загальна сума митних 

платежів на перрі, що підлягає сплаті покупцем та перерахуванню у 

державний бюджет складає 10215,07 грн.   

7. В роботі розроблено паспорт профілю ризику № 1-2019 «Контроль за 

правильністю визначення країни походження та оподаткування перрі». 

Даний профіль може спрацювати, якщо товар оформлюється в митному 

режимі імпорту (ІМ 40), а індикатори «Код товару згідно з УКТ ЗЕД» та 

«Код країни відправлення» набувають значень 2206 00 31 00 та GB, 

відповідно. Тобто, профіль ризику перевіряє митні декларації, оформлені в 

режимі імпорту, і декларується товар за кодом 2206 00 31 00, а країною 

експорту є Велика Британія. 

 В результаті написання випускної кваліфікаціної роботи можуть бути 

внесені наступні пропозиції: 

- відділу досліджень спирту, спиртовмісних рідин, алкогольних та 

безалкогольних напоїв і тютюну Управління експертиз та досліджень 

хімічної та промислової продукції ДПМЕ ДФС України використовувати у 

практичній діяльності запропоновані показники критерії ідентифікації перрі 

при проведенні експертизи в митних цілях; 

- сектору з управління ризиками Київської міської митниці ДФС України 

запровадити у практичну діяльність профіль ризику «Контроль за 

правильністю визначення країни походження та оподаткування перрі». 

- посадовим особам митних органів здійснювати перевірку заявлення 

точних відомостей, що впливають на визначення коду та оподаткування 

перрі, здійснювати митний постаудит, який надасть змогу виявити незаконні 
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схеми ухилення від сплати митних платежів, розробити відповідні критерії 

ризиків для виявлення порушень чинного законодавства, що буде сприяти 

вирішенню проблемних питань шляхом формування пропозицій щодо зміни 

законодавчої бази. 
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ДОДАТОК А





ДОДАТОК Б 
 

INVOICE 
number / номер рахунку: №4 from 09/09/2019 

 
page 1 of 1 / сторінка 1 з 1 

 
SENT BY  / ВІДПРАВНИК      
Company Name / Найменування компанії: H Weston&Sons Ltd  
Address / Адреса: The Bounds,Much Marcle Ledbury, Herefordshire,HR8 2NQ, England  
Tel. / Тел.: (+44) 1604 668866  
VAT Reg. No / Податковий номер: 35337864  
 
SENT TO / Отримувач  
Company Name / Найменування компанії: Weinstyle LLC  
Address / Адреса: 04080, Kiev, 85/87A Kirillovskaya Street, Ukraine  
Tel. / Тел.: 38(044) 501-87-84, (044) 451-42-10  
VAT Reg. No / Податковий номер: 38952994  
   
Number of pieces / Кількість місць: 4 pallet   
Total Gross Weight / Загальна вага брутто: 1200 kg  
Total Net Weight / Загальна вага нетто: 1000 kg  
Carrier / Перевізник: Rosan-Global LLC   
 
Currency of invoice / Валюта інвойса: EUR 
Contract / Контракт: № 01-XVI-2018 from 01 July 2018 
Air waybill / Авіавантажна накладна: 566-14907093 
  

Full description of goods / 
Повний опис товару 

Customs 
Commodity 
Code / Код 

товару 

Country of 
origin / 
Країна 

походження 

Quantity / 
Кількість 

Unit 
value / 
Ціна  

Total Value  
/ Загальна 
вартість 

Pear Perry ) «Henry Westons» 
/ Напій грушевий (перрі) 
«Henry Westons». 

2206 00 31 00 Great Britain / 
Англія 2000 pcs 15.45  

EUR 
1545.00 

EUR 

.  
Total Value / Всього 1545.00 EUR 
Freight / Вартість перевезення 82.60 EUR 
Insurance / Вартість страхування 0.00 EUR 
Total Value / Загальна вартість 1627.6 EUR 

 
Terms of Transportation (INCOTERMS-2010) / Умови поставки (Інкотермс-2010): СIP UA Kiev 
 
The exporter of the products covered by this document declares that, except where otherwise 
clearly indicated, these products are of European Union preferential origin. 

http://blanker.ru/doc/invoice


ДОДАТОК В 

КОНТРАКТ №01-XVIІ-2018 
м.Київ                                              01 липня 2018 р. 
                                                                                                                           
ТОВ «Вайнстайл» (Україна) надалі покупець, в 
особі генерального директора Карпука Назарія, 
який діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та 
компанія  «H Weston&Sons Ltd»  (Англія), надалі 
продавець, в особі відповідального за 
врегулювання фінансових питань Ханс Грубер, на 
підставі статуту, (кожна окремо – «Сторона», 
разом – «Сторони») уклали цей договір про 
наступне: 
 

1. Предмет контракту 
1.1. Предметом договору є імпорт перрі. 
1.2. Продавець, компанія   H Weston&Sons Ltd , 
зобов’язана надати перрі в обумовленому цим 
контрактом місці у кількості зазначеній у інвойсі 
та рахунку-фактурі, а покупець,  ТОВ 
«Вайнстайл», повинен сплатити 100% суми за 
товари. 

 
2. Термін дії контракту 

2.1. Цей контракт набуває чинності з дати його 
підписання сторонами (01 липня 2018 року) та діє 
до 30 грудня 2020 року). 
2.2. Продавець зобов’язаний надати Покупцеві 
товар в обумовленому місці до 30.09.2019 року. 
 

3. Кількість і якість товару 
3.1. Покупець купує товар або партії товару, 
якість якого повинна відповідати вимогам 
нормативних документів та підтверджуватись 
відповідним сертифікатом якості. 
3.2. Покупець  купує товар у кількості та 
асортименті, в одиницях виміру, прийнятих для 
товарів відповідного виду, визначених у 
накладних, рахунках (інвойсах та пакувальних 
листах) продавця. 
3.3. Сертифікацією для даного контракту на товар 
є інвойс, який надається на кожну партію товару 
окремо. 
3.4. Для даного Контракту кількість Товару буде 

CONTRACT No. 01-XVI-2018 
Kiev                                                             July 01, 2018 
                                                     
Winestyle LLC (Ukraine) continues to be a buyer, 
represented by Director General Karpuk Nazarii, acting 
on the basis of the Company's Charter, on the one hand, 
and  H Weston&Sons Ltd (England) , in the future the 
seller, in the person responsible for financial matters, 
Hans Gruber, on the basis of the statute (each separately 
- "the Party", together - "Parties") concluded this 
agreement as follows: 
 
 

1. The subject of the contract 
1.1. The subject of the contract is the import of pearls. 
1.2. The seller,  H Weston&Sons Ltd , is obliged to 
provide the first in the contract specified in the amount 
indicated in the invoice and the invoice, and the buyer,   
Winestyle LLC, must pay 100% of the amount for the 
goods. 
 
 

2. The term of the contract 
2.1. This contract comes into force on the date of its 
signing by the parties (July 1, 2018) and is until Dec 30, 
2020). 
2.2. The Seller is obliged to provide the Purchaser with 
the goods in a fixed place on Sep 30, 2019. 
 

3. Quantity and quality of the goods 
3.1. The buyer buys the goods or batches of goods, the 
quality of which must comply with the requirements of 
the regulatory documents and be confirmed by the 
appropriate quality certificate. 
3.2. The buyer buys the goods in quantity and 
assortment, in units of measurement, accepted for the 
goods of the corresponding type, specified in the 
invoices, invoices and packing lists of the seller. 
 
3.3. The certification for this contract for goods is the 
invoice, which is provided for each consignment 
separately. 
3.4. For this Contract the quantity of the Goods will 



відповідати 2000 пляшок (1000 кг) перрі, 
документи, що це засвідчують: даний контракт, 
рахунок-фактура та інші документи. 
3.5. Відповідність товару заявленим вимогам 
Покупець перевіряє перед безпосереднім 
прийомом Товару на складі Продавця. 
3.6. При не відповідності Товару Покупець має 
право звернутися з позовом до арбітражного суду 
протягом 10 календарних днів. 

 
 

4. Умови поставки 
4.1. Замовлення на купівлю Товару Покупець 
надає Продавцю засобами факсимільного зв'язку 
або електронною поштою. 
4.2. Умови поставки визначені у відповідності з 
міжнародними правилами тлумачення термінів 
INKOTERMS 2010. 
4.3. Продавець зобов’язаний доставити товар до 
Покупця на умовах CIP-Київ. 
4.4. Продавець зобов’язаний надати Товар  
Покупцеві в день визначений цим Контрактом. 
4.5. Дострокова доставка Товару допускається. 
4.6. Вантажоодержувачем Товару є ТОВ 
«Вайнстайл» м. Київ, Україна. 
4.7. На кожну поставку Постачальник видає 
Покупцю наступні документи: 
- Інвойс – 2 екз.; 
- Специфікація – 1 екз.; 
- Пакувальний лист – 1 екз.; 
- свідоцтво про походження 2 екз. 
4.8. Товар вважається. Зданим Постачальником і 
прийнятим Покупцем за відсутності розбіжності 
фактичних даних: 
- За якістю - з даних свідоцтва якості та свідоцтва 
аналізу; 
за кількістю - з даних інвойсу. 
Приймання здійснюється на складі 
вантажовідправника. 
4.9. Покупець має право в 30 (тридцяти) - денний 
термін від дати приймання товару пред'явити 
Постачальнику рекламацію за кількістю товарів. 
4.10. Продавець несе відповідальність за 
порушення строків поставки Товару, що 
спричинені з вини Продавця. 

correspond to 2000 bottle (1000 kg) peryra, the 
documents certifying this: the given contract, the invoice 
and other documents. 
3.5. The conformity of the goods with the declared 
requirements is checked by the Buyer before the 
immediate acceptance of the Goods at the Seller's 
warehouse. 
3.6. In case of non-compliance of the Goods, the Buyer 
has the right to apply to the arbitral tribunal within 10 
calendar days. 

 
4. Terms of delivery 

4.1. The Purchaser gives the Seller a purchase order for 
the Goods by means of facsimile or by e-mail. 
 
4.2. Terms of delivery are defined in accordance with 
the international rules of interpretation of the terms 
INKOTERMS 2010. 
4.3. The seller is obliged to deliver the goods to the 
Buyer on the terms of CIP-Kyiv. 
4.4. The Seller is obliged to provide the Goods to the 
Buyer on the day specified by this Contract. 
4.5. Early delivery of goods is allowed. 
4.6. The Consignee of the Goods is «Weinstyle LLC», 
Kyiv, Ukraine. 
4.7. For each delivery, the Supplier issues the following 
documents to the Buyer: 
- Invoice - 2 copies; 
- Specification - 1 copy; 
- Packing list – 1 copy;. 
- certificate of origin – 2 copies. 
4.8. The product is considered. Building by the Supplier 
and accepted by the Purchaser in the absence of a 
difference of factual data: 
- in quality - with the data of the certificate of quality 
and evidence of analysis; 
by quantity -  with the data of the invoice. 
Acceptance is carried out in the consignor's warehouse. 
 
4.9. The buyer has the right in 30 (thirty) days from the 
date of acceptance of the goods to present the Supplier 
with a claim for the quantity of goods. 
4.10. The Seller bears the responsibility for violating the 
terms of delivery of the Goods caused by the Seller's 
fault. 



 
 

5. Ціна товару та загальна вартість  
5.1 Ціна Товару складає 15.45 EUR/кг сидру. 
5.2. Загальна сума Контракту по товарах складає 
1545.00 EUR 

 
6. Умови платежів 

6.1. Покупець зобов'язується оплатити товар на 
умовах 100% передоплати. 
6.2. Оплата за товар здійснюється банківським 
переказом на рахунок Постачальника у валюті 
договору. 
6.3. Валюта договору – ЕUR (євро). 
6.4. Валюта платежу – ЕUR (євро). 
6.5. Всі витрати по банківським переказам за 
рахунок Продавця. 
 

7. Умови приймання 
7.1. Приймання товарів по кількості проводиться 
за товаросцпровідним документом, а за якістю по 
документах, які засвідчують якість (сертифікат 
якості). 
7.2. Товар вважається прийнятим Покупцем, 
якщо у 10 (десяти) денний термін, з моменту 
передачі Товару, не надійшло письмової заяви від 
Покупця не надійде офіційна заява про інше. 
7.3. Якість та кількість Товару Покупець 
погоджує відразу при прийомі його від Продавця. 
7.4. У разі нестачі або наявності неякісного 
товару Продавець повинен якнайшвидше 
компенсувати чи замінити недоброякісний Товар 
на якісний. 

 
8. Право власності. Ризики 

8.1. Ризики випадкової втрати або пошкодження 
товару, купівля-продаж якого є предметом цього 
договору, переходять від Постачальника до 
Покупця згідно базису поставки. 
8.2. Згідно базису поставки ризики переходять 
при передачі Товару Покупцеві на складі 
Продавця. 

 
9. Права та обов’язки сторін. Санкції 

Окрім умов визначених у цьому договорі 

 
 

5. The price of the goods and the total value 
5.1 The price of the product is 15.45 EUR / kg of cider. 
5.2. The total amount of the Contract on goods is 
1545.00 EUR 
 

6. Payment terms 
6.1. The buyer is obliged to pay the goods on conditions 
of 100% prepayment. 
6.2. Payment for the goods is carried out by bank 
transfer to the account of the Supplier in the currency of 
the contract. 
6.3. Currency of the contract - euro (euro). 
6.4. Currency of payment - EUR (euro). 
6.5. All expenses on bank transfers at the expense of the 
Seller. 
 

7. Terms of acceptance 
7.1. Acceptance of goods in quantity is carried out 
according to the commodity document, and on quality 
according to the documents certifying quality (certificate 
of quality). 
7.2. The goods are deemed accepted by the Buyer, if 
within 10 (ten) days term from the moment of transfer of 
the Goods, no written request from the Buyer has been 
received, there will be no official statement about the 
other. 
7.3. The quality and quantity of the Goods are agreed 
upon immediately by the Buyer from the Seller. 
7.4. In the case of shortage or poor quality of goods, the 
Seller must compensate or replace the substandard 
Product in a way as high as possible. 
 

8. Ownership. Risks 
8.1. The risks of accidental loss or damage to the goods, 
the sale and purchase of which is the subject of this 
contract, shall be transferred from the Supplier to the 
Buyer in accordance with the delivery basis. 
8.2. In accordance with the delivery basis, risks are 
transferred when the Goods are transferred to the Buyer 
at the Seller's warehouse. 
 

9. Rights and obligations of the parties. Sanctions 
In addition to the conditions specified in this agreement 



Продавець зобов’язаний: 
9.1. Повідомляти Покупця про час, коли товар 
буде поставлений в його розпорядження, але не 
пізніше ніж за 5 робочих днів до його фактичного 
надходження. 
9.2. По клопотанню Покупця допомогти 
останньому в отриманні документів, які 
видаються в державі Продавця чи державах 
виготівника, постачальника Товару, які необхідні 
Покупцю або вимагаються органами державної 
влади, управління країни Покупця. 
Покупець зобов’язаний: 
9.3. Прийняти Товар у місці та в строк, вказаний у 
цьому контракті. 
9.4. Розрахуватись за Товар та Послуги в порядку 
та на умовах, визначених цим контрактом. 
9.5. У разі несвоєчасної поставки Товару з вини 
Продавця він сплачує штраф Покупцеві у розмірі 
0,5% від суми несвоєчасно поставленого Товару. 
Штраф сплачується протягом 20 календарних 
днів з моменту отримання претензії Покупця. 
9.6. У разі несвоєчасного розрахунку з вини 
Покупця за Товар він повинен сплатити штраф у 
розмірі 0,5% від суми несвоєчасного розрахунку 
за Товар. Штраф сплачується протягом 20 
календарних днів з моменту отримання претензії 
Продавця. 
9.7. Несвоєчасна поставка Товару чи 
несвоєчасний розрахунок не звільняє Сторони від 
виконання умов цього контракту. 
 

10. Форс-мажорні обставини 
Сторони не несуть відповідальності за 
невиконання умов контракту, якщо таке 
невиконання було спричинене обставинами форс-
мажор.  
 До форс-мажор обставин Сторони домовились 
відносити наступні обставини: військові дії, 
війна, стихійні лиха, ембарго, страйки на 
територіях, пов’язаних із виконанням умов 
контракту, відміна торгів на Українській 
фінансовій торговій біржі, та викликана цим, 
неможливість купити необхідну валюту для 
розрахунку по контракту, та інші 
непередбачувані природні чи техногенні 
обставини. 

The seller must: 
9.1. Inform the Purchaser of the time when the goods are 
placed at his disposal, but no later than 5 business days 
before his actual receipt. 
 
9.2. At the Buyer's request, assist the latter in obtaining 
documents issued in the state of the Seller or the states 
of the manufacturer, supplier of the Goods, which are 
necessary for the Buyer or required by the authorities, 
management of the Buyer's country. 
The buyer must: 
 
9.3. Accept the Goods in the place and in the period 
specified in this contract. 
9.4. To pay for the Goods and Services in accordance 
with the terms and conditions specified in this contract. 
9.5 In case of untimely delivery of the Goods due to the 
Seller's fault, he pays a penalty to the Buyer in the 
amount of 0.5% of the amount of untimely delivered 
Goods. The fine is paid within 20 calendar days from the 
receipt of the Buyer's claim. 
9.6. In case of late payment due to the fault of the Buyer 
for the Goods, he must pay a fine of 0.5% of the amount 
of late payment for the Goods. The fine is paid within 20 
calendar days from the date of receipt of the Seller's 
claim. 
 
9.7. Untimely delivery of the Goods or untimely 
settlement does not relieve the Parties of the fulfillment 
of the terms of this contract. 
 

10. Force majeure circumstances 
The parties are not liable for non-fulfillment of the terms 
of the contract, if such non-compliance was caused by 
circumstances of force majeure. 
 By force majeure, the parties agreed to attribute the 
following circumstances: military operations, war, 
natural disasters, embargoes, strikes in the territories 
related to the implementation of the terms of the 
contract, the abolition of bidding on the Ukrainian 
financial trading exchange, and the resulting, the 
inability to buy the necessary currency for calculation of 
the contract, and other unforeseen natural or man-made 
circumstances. 
  After termination of force majeure circumstance, the 



  Після припинення дії форс-мажор обставин 
Сторони повинні узгодити відновлення поставки 
партії (партій) Товару. 

 
11. Інші умови 

11.1. Все що виникає  між сторонами розбіжності 
і суперечки, неврегульовані шляхом 
безпосередніх переговорів, вирішуються 
Міжнародним Комерційним Арбітражним судом. 
11.2. Засідання Арбітражного суду будуть 
проводитися за місцем знаходження 
Арбітражного суду. Кількість арбітрів 
Арбітражного суду – один. 
11.3. Арбітражний процес буде вестися 
українською мовою. 
11.4. Рішення Арбітражного суду буде 
остаточним, сторони цього договору 
зобов'язуються його виконати. 
11.5. Всі зміни, доповнення до цього договору 
дійсні тільки в тому випадку, коли і вони 
оформлені в письмовому вигляді і є підписи і 
печатки обох сторін. 
11.6. Цей договір набирає чинності з дня його 
підписання сторонами і діє до 01.07.2018. Якщо 
до указаного терміну сторони не закінчать  
фінансові взаєморозрахунки, то цей контракт діє 
до повного взаєморозрахунку сторін. 
11.7. Договір може бути розірваний достроково: 
- За згодою сторін після повного розрахунку; 
- Однією із сторін у разі невиконання або 
неналежного виконання другою стороною своїх 
обов'язків по договору після повного 
відшкодування збитків і сплати штрафних 
санкцій винною стороною. 
11.8. Сторони погодили можливість укладення 
договору за допомогою факсимільного зв'язку. 
Факсимільний варіант договору визнається 
сторонами, які мають юридичну силу і є 
обов'язковим для виконання після підписання 
обома сторонами. 
11.9. Цей договір складено в 2-х екземпляр на 
українській та польській  мовах, польський і 
український варіант договору ідентичні. 1-й 
екземпляр переданий для виконання 
Постачальнику, 2-й - Покупцеві. 

Parties shall agree on the restoration of supply of the 
party (parties) of the Goods. 
 
 

11. Other terms 
11.1 All that arises between the parties to the dispute and 
the dispute, not regulated by direct negotiations, are 
resolved by the International Commercial Arbitration 
Court. 
11.2. The Arbitral Tribunal will be held at the location 
of the Arbitral Tribunal. The number of arbitrators of the 
Arbitral Tribunal is one. 
 
11.3. The arbitration process will be conducted in 
Ukrainian. 
11.4. The decision of the Arbitral Tribunal will be final, 
the parties to this agreement undertake to fulfill it. 
 
11.5 All amendments to this agreement are valid only if 
they are executed in writing and are signed and stamped 
by both parties. 
 
11.6 This agreement comes into force from the day it 
was signed by the parties and operates till 01.07.2018. If, 
before the specified date, the parties do not complete the 
financial settlements, then this contract is valid until the 
full mutual settlement of the parties. 
11.7 The contract can be terminated ahead of schedule: 
- By agreement of the parties after full settlement; 
- One of the parties in case of failure or improper 
performance by the other party of his obligations under 
the contract after full compensation of losses and 
payment of penalties by the guilty party. 
 
11.8 The parties agreed on the possibility of concluding 
a contract by means of facsimile communication. The 
facsimile version of the contract is recognized by the 
parties, which are legally binding and binding for 
execution after signing by both parties. 
 
11.9 This contract is in 2 copies in Ukrainian and Polish 
languages, the Polish and Ukrainian versions of the 
contract are identical. The 1st copy is transferred to the 
Supplier, 2nd - to the Buyer. 
 



 

11.10. Сторони контракту не мають права 
передати ці  права і зобов'язань за даним 
договором третім особам без попереднього 
письмового узгодження з іншою стороною. 
 

 
12. Юридичні адреси, реквізити і 

підписи Сторін 
 
Продавець:        
H Weston&Sons Ltd  
The Bounds,Much Marcle Ledbury, 
Herefordshire,HR8 2NQ, England  
(+44) 1604 668866  
VAT 35337864 
Bank: Head Office 1 Queen Road Central 
Great Britain  
SWIFT: HSBCHKHHHK 
Beneficiary’s account number: 808-555783-838  
 
Покупець: 
ТОВ «Вайнстайл» 
04080, Kiev, 85/87A Kirillovskaya Street, Ukraine  
Код ЄДРПОУ: 38952994 
ІПН: 403003104636 
Тел.38(044) 501-87-84, (044) 451-42-10 
Банк: КБ Приватбанк 
MFO: 321842 
SWIFT: PBANUA2X 
 
 
 

11.10 The parties to the contract are not entitled to 
transfer these rights and obligations under this 
agreement to third parties without prior written 
agreement with the other party. 
 
12. Legal addresses, requisites and signatures of the 

Parties 
 
Seller: 
H Weston&Sons Ltd  
The Bounds,Much Marcle Ledbury, Herefordshire,HR8 
2NQ, England  
(+44) 1604 668866  
VAT 35337864 
Bank: Head Office 1 Queen Road Central 
Great Britain  
SWIFT: HSBCHKHHHK 
Beneficiary’s account number: 808-555783-838 
 
Buyer: 
Winestyle LLC 
04080, Kiev, 85/87A Kirillovskaya Street, Ukraine  
EDRPOU: 38952994 
IIN: 403003104636 
Tel.38(044) 501-87-84, (044) 451-42-10 
Bank: PJSC Privatbank 
MFO: 321842 
SWIFT: PBANUA2X 

  



 Shipper's Name and Address    Shipper's Account Number

 Consignee's Name and Address    Consignee's Account Number

 Issuing Carrier's Agent Name and City

 Agent's IATA Code  Account No.

To  By First Carrier to by to byRouting and Destination

Requested Flight/Date

to by to by

Copies 1, 2 and 3 of this Air Waybill are originals and have the same validity

NOT NEGOTIABLE

ISSUED BY

Air Waybill

It is agreed that the goods described herein are accepted in apparent good order and condition (except as noted) for
carriage SUBJECT TO THE CONDITIONS OF CONTRACT ON THE REVERSE HEREOF. ALL GOODS MAY BE
CARRIED BY ANY OTHER MEANS INCLUDING ROAD OR ANY OTHER CARRIER UNLESS SPECIFIC CONTRARY
INSTRUCTIONS ARE GIVEN HEREON BY THE SHIPPER, AND SHIPPER AGREES THAT THE SHIPMENT MAY BE
CARRIED VIA INTERMEDIATE STOPPING PLACES WHICH THE CARRIER DEEMS APPROPRIATE. THE SHIPPER'S
ATTENTION IS DRAWN TO THE NOTICE CONCERNING CARRIER'S LIMITATION OF LIABILITY. Shipper may
increase such limitation of liability by declaring a higher value for carriage and paying a supplemental charge if required.

 Accounting Information

 Reference Number Optional Shipping Information

INSURANCE - If Carrier offers insurance, and such insurance is requested in
accordance with the conditions thereof, indicate amount to be insured in figures in
box marked "Amount of Insurance".

 Amount of insurance

Declared Value for CustomsDeclared Value for CarriageCurrency  CHGS

PPD PPD COLLCOLL

WT/VAL Other
Code

 Handling Information

SCI

No. of
Pieces
RCP

Gross Weight
kg

lb

 Rate Class

Commodity
Item No.

Chargeable Weight
Rate

Charge
Total Nature and quantity of Goods

(incl. Dimensions of Volume)

Prepaid CollectWeight Charge

Valuation Charge

Tax

Total Other Charges Due Agent

Total Other Charges Due Carrier

Total Prepaid Total Collect

For Carrier's use only at Destination

Currency Conversion Rate CC Charges In Dest. Currency

Charges at Destination Total Collect Charges

Other Charges

Shipper certifies that the particulars on the face hereof are correct and that insofar as any part of the consignment
contains dangerous goods, such part is properly described by name and is in proper condition for carriage by air
according to the applicable Dangerous Goods Regulations.

........................................................
Signature of shipper or his Agent

.

Executed on (Date) Signature of Issuing Carrier or its Agentat (Place)

............................... .....................................................................................

Original 3 (for Shipper)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

566 KBP 14907093 14907093
H Weston&Sons Ltd
The Bounds, Much Marcle Ledbury
Herefordshire, HR8 2NQ
GB
(+44) 1604 668866

Air Waybill
Ukraine International Airlines
Lysenko str. 4, Kyiv, UA, 01034, Ukraine

LLC Winestyle
85/87A Kirillovskaya Street
04080 Kiev
UA
+38 (044) 501 87 84, +38 (044) 451 42 10

RosanGlobal
Zelena Street 147
79035 Lviv
+38 (063) 847 90 53

1040604 
 Airport of Departure (addr. Of First Carrier) and Requesting Routing 

KBP
Airport of Destination

Boryspil (KBP) - Ukraine [UA]     PS114/Sep10

: 

X X NVD NCV

XXX

4 1200 K 1200 pear drink - perry 
DIMS 158х118х81СМТх2 
DIMS 163х118х81СМТх2

pear drink - perry  

42 888.5 1440 Volume : 11.21 MC

LLC ROSAN-GLOBAL

09Sep2019 Lviv RosanGlobal

14907093

Q 2206 00 1440

HANDLING 84.00       SECURITY 108.00
AWC 20.00

1.2

PLEASE NOTIFY ON ARRIVAL TEL +38 (063) 847 90 53

1440.00

1652.00

London Heathrow Airport (LHR) - Great Britain [GB]

USD

ДОДАТОК Г



ДОДАТОК Д 
 

Перелік митних формальностей за митною декларацією № UA125100/2019/014018 
  

Код 
МФ Назва МФ Вид МФ 

  

Повідомлення до МФ 

Прийняття рішення щодо невиконання МФ 
та/або погодження результатів виконання МФ 

Результат Дата 

Посадова 
особа 

(посада, 
П.І.Б.) 

000 Повідомлення Обов’язкова 

По учаснику зовнішньоекономічної діяльності 
(графа 8) є орієнтування: Інформація з орієнтувань 
по вітчизняних учасниках ЗЕД станом на 
«12.09.2019» (код ЄДРПОУ/ДРФО: 38952994). Слід 
переглянути орієнтування, перевірити чи воно 
(вони) дійсно стосуються зазначеного 
суб’єкта/об’єкта. У разі, якщо так, то необхідно: 1. 
Невідкладно, до завершення митного оформлення, 
повідомити контактну особу, зазначену в 
орієнтуванні. 2. Виконати вказівки, якщо такі 
зазначені в орієнтуванні. Якщо орієнтування не 
стосується зазначеного суб’єкта/об’єкта, то слід, у 
графі «Примітки про виконання митних процедур» 
внести запис «Орієнтування не стосується 
осіб/транспортних засобів, зазначених у митній 
декларації. 

Щодо «повідомлення"» не 
передбачено внесення 
результатів. Якщо за 
наданою АСАУР 
інформацією визначено 
доцільність проведення 
митних формальностей, то 
їх слід додати до Переліку 
МФ в "Інспектор-2006") 

12.09.2019 Бондар 
К.С. 

101-1 

Витребування 
оригіналів 
документів, 
зазначених у митній 
декларації, або 

Обов’язкова 

Товар №1: це перше митне оформлення імпортером 
цього товару з даною країною походження за 
останній рік. Здійснити перевірку правильності 
визначення митної вартості товару. Здійснити 
перевірку правильності класифікації товару. 

11-01 (МФ здійснено. 
Невідповідностей / 
порушень не виявлено) 

12.09.2019 Бондар 
К.С. 



засвідчених в 
установленому 
порядку їх копій, 
якщо 
законодавством не 
передбачено 
подання оригіналів 

Перевірити задекларовані документи, що 
підтверджують походження товарів. 

105-2 

Контроль 
правильностi 
визначення митної 
вартостi товарiв  

Обов’язкова 

Товар №1: це перше митне оформлення імпортером 
цього товару з даною країною походження за 
останній рік Здійснити перевірку правильності 
визначення митної вартості товару. Здійснити 
перевірку правильності класифікації товару. 
Перевірити задекларовані документи, що 
підтверджують походження товарів. 

12-01 (МФ здійснено. 
Митну вартість визнано на 
підставі поданих 
документів) 

12.09.2019 Бондар 
К.С. 

107-3 

Контроль 
правильностi 
класифiкацiї товарiв 
згідно з УКТ ЗЕД 

Обов’язкова 

Перевірити відповідність заявленого опису товару 
та наведеної вище інформації про можливі товари 
«прикриття»/«ризику». Якщо опис товару співпадає 
з вищенаведеним, то при випуску товарів у вільний 
обіг провести перевірку правильності класифікації. 
Товар №1: це перше митне оформлення імпортером 
цього товару з даною країною походження за 
останній рік Здійснити перевірку правильності 
визначення митної вартості товару. Здійснити 
перевірку правильності класифікації товару. 
Перевірити задекларовані документи, що 
підтверджують походження товарів. 

13-01 (МФ здійснено. Код і 
опис товару підтверджено 
на підставі поданих 
документів) 

12.09.2019 Бондар 
К.С. 

108-3 

Витребування 
документів, які 
підтверджують коди 
товарів згідно з 
УКТ ЗЕД 

Не 
обов’язкова 

Перевірити відповідність заявленого опису товару 
та наведеної вище інформації про можливі товари 
«прикриття»/«ризику». Якщо опис товару співпадає 
з вищенаведеним, то при випуску товарів у вільний 
обіг провести перевірку правильності класифікації. 

11-01 (МФ здійснено. 
Невідповідностей / 
порушень не виявлено) 

12.09.2019 Бондар 
К.С. 

 



ДОДАТОК Е 

     
    
 
 
 
 

Профіль ризику № 01-2019 

Назва ПР: Контроль за правильністю визначення країни походження та 
оподаткування перрі 

Вид ПР: електронний 
Спосіб наповнення ПР: центральний 
Модуль АСАУР, до якого імплементується ПР: модуль АСАУР при 
митному оформленні митної декларації 
Області ризику: імпорт; 

невірна класифікація товару; 
заниження митної вартості товару; 
неправильні дані про характеристики 
(властивості) товару. 

Індикатори ризику: назва індикатора: 
1.тип митної 
декларації (графа 1 
МД); 
2.код товару згідно 
(графа 33 МД); 
3.код країни 
відправлення 
(експорту) (графа 
15 та 34а МД). 
4. код документа
про країну 
походження (графа 
44 МД) 

значення індикатора: 
ІМ 40 ДЕ, ІМ 40 АА 

2206 00 31 00 

GB (Велика 
Британія) 

0954 (сертифікат про 
походження 
формиEUR.1) 

ПР діє з:   
11.09.2019 
ПР діє до: 
21.09.2019 
  

ПАСПОРТ ЕЛЕКТРОННОГО ПРОФІЛЮ РИЗИКУ 
ЕКСПЕРТНА КОМІСІЯ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯ СИСТЕМИ 

УПРАВЛІННЯ РИЗИКАМИ 
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

Дата затвердження  
профілю ризику (ПР): 
10.09.2019 
Дата затвердження 
редакції ПР:  
10.09.2019 

Редакція ПР діє з:   
11.05.2017 
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Оцінка ступеня ризику. Опис алгоритму обчислення. Інструктивні 
повідомлення до митних формальностей: 

Профіль ризику спрацьовує, якщо індикатори 1 - 4 набувають 

встановлених значень. Тобто, профіль ризику перевіряє митні декларації, 

оформлені в режимі імпорту. Якщо в митній декларації декларується товар 

за кодом 2206 00 31 00, а країною експорту є Велика Британія, то необхідно 

перевірити достовірність даних про країну походження. 

Профіль ризику формує повідомлення  для інспектора: «Товар № 1. 

Можливе надання неправдивих даних про країну походження товару та 

використання митних пільг з метою ухилення від сплати ввізного мита. 

Здійснити перевірку документації на товар. За відсутності інформації 

провести митний огляд. У разі необхідності направити запит до 

відповідного підрозділу». 

 
Форми та обсяг контролю: 

код і назва митної формальності: вид митної 
формальності: 

поріг ступеня 
ризику: 

109-4 
Перевiрка правильностi 

визначення країни походження 
товарiв 

 
Обов’язкова 

Незалежно від 
ступеня ризику 

110-4 
Витребування 

документiв, якi пiдтверджують 
країну походження товару 

Обов’язкова Незалежно від 
ступеня ризику 

205-1 

Проведення митного 
огляду з метою перевiрки 
вiдповiдностi вiдомостей, 
зазначених на упаковцi, 

маркуваннi товару, 
вiдомостям, зазначеним у 

митнiй декларацiї та iнших 
документах, поданих до 

митного оформлення 

У разі необхідності Незалежно від 
ступеня ризику 

802-4 

Направлення службової 
записки до пiдроздiлу по 
контролю правильностi 

визначення країни походження 
товарiв з метою розгляду 

питання щодо направлення до 
компетентного органу, що 

видав документ про 
походження, або до 

У разі необхідності Незалежно від 
ступеня ризику 
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компетентних органiзацiй 
країни, зазначеної як країна 

походження товару, запиту про 
проведення перевiрки 

документiв про походження 
товару чи надання додаткових 

Максимальне значення негативної історії ПР: це перше митне оформлення 
імпортером цього товару з даною країною походження за останній рік. 
Максимальне значення позитивної історії ПР: _________________________ 
 
Причини незавершення митного оформлення, які враховуються при 
розрахунку негативної історії ПР: 
код і назва причини: коефіцієнт значимості: 
0201 прийняття митним органом 

рішення про перевірку 
документів, які 
підтверджують країну 
походження 

 

 
Контактна особа за ПР: 
___________________   ______________   ________________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 
Телефон:__________________________________________________________ 
Факс:_____________________________________________________________ 
Особиста поштова скринька:________________________________________ 
 
Відповідальний за наповнення ПР підрозділ:_________________________ 
Періодичність наповнення/оновлення ПР: ___________________________ 
Керівник підрозділу   _______________   _______________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 
 
Відповідальний за контроль ефективності ПР підрозділ:_______________ 
Періодичність здійснення контролю ефективності ПР: ________________ 
Строк здійснення контролю ефективності ПР:_______________________ 
 
Керівник підрозділу   _______________   _______________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 
 
Посадова особа, яка розробила ПР:  
___________________   ______________   ________________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 
 
Керівник підрозділу   _______________   _______________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 



 
 

ДОДАТОК Є 
Аналітична довідка до профілю ризику 

«Контроль за правильністю визначення країни походження та 
оподаткування перрі» 

(назва профілю ризику) 

Опис профілю ризику: 
Опис ризику. Зміст проблеми: імпорті перрі можуть виникати митні 

ризики, які пов’язані з неправильною класифікацією даного товару згідно з 
УКТ ЗЕД та наданням недостовірних відомостей про країну походження, що 
може призвести до заниження оподаткування перрі. Грушевий напій (перрі) 
може бути товаром групи «ризику» з наступної причини: перрі 
класифікується за кодом 2206 00 31 00 (пільгова ставка – 0%, повна ставка 
ввізного мита 0,1 EURза л). Товаром групи «прикриття», наприклад, може 
бути товар, який має недостовірні дані про країну походження. 

Документи/підстави розроблення профілю ризику: законодавчо-
нормативна база України, що регулює питання у сфері державної митної та 
податкової справи; проведення митного огляду та рішення перевірку 
відомостей про країну походження. 
Протиріччя. Причини виникнення ризику: надання недостовірних 
відомостей про країну походження 

Оцінка наслідків ризику Внаслідок декларування недостовірних 
відомостей про країну походження можливе стягнення до державного 
бюджету митних платежів не в повному обсязі з причини заниження суми 
ввізного мита.  

Пропоновані заходи мінімізації ризику: З метою мінімізації митних 
ризиків запропоновано здійснювати перевірку даних про кількісні, якісні та 
вартісні характеристики товарів із залучення фахівців Департаменту 
податкових та митних експертиз Державної фіскальної служби України, 
посилити контроль за правильністю визначення країни походження при 
імпорті перрі та включити товар за кодом 2206 00 31 00 до офіційного 
переліку товарів групи «ризику» та групи «прикриття». 
 

 
Посадова особа, яка підготувала аналітичну довідку: 
___________________   ______________   ________________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 
 
Керівник підрозділу   _______________   ________________ 

(посада)    (підпис)      (П.І.Б.) 



ДОДАТОК Ж 
 

ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПОДАТКОВИЙ ТА МИТНИХ ЕКСПЕРТИЗ 

Управління експертиз та досліджень хімічної та промислової продукції 
Відділ досліджень спирту, спиртовмісних рідин, алкогольних та 

безалкогольних напоїв і тютюну 
04073, м.Київ, проспект Степана Бандери, 8, корпус 8 

 

Висновок №3939236-1109 

Складено 11 вересня 2019 року 

1. Замовник: митний пост «Аеропорт Бориспіль» пункту пропуску 
«Бориспіль» Київської митниці Державної фіскальної служби України. 
2. Об’єкт(и) експертизи: напівсухий грушевий напій «Henry Westons», у 
пляшках об’ємом по 0,5л, кількістю 2000 пляшок. 
3. Підприємство/громадянин: ТОВ «Вайнстайл» (Україна, 04080, 
м.Київ, вул.Кирилівська 85/87А). 
4. Виробник: «H Weston&Sons Ltd» (The Bounds, Much Marcle Ledbury, 
Herefordshire,HR8 2NQ, England). 
5. Акт про взяття проб (зразків) товару від 10 вересня 2019 року. 
6. Супровідні документи (копії): 

6.1. Митна декларація № UA125100/2019/014018; 
6.2. Рахунок-фактура (інвойс) №4 від 09.09.2019; 
6.3. Зовнішньоекономічний договір (контракт) купівлі-продажу №01-

XVIII-2018 від 01.08.2018. 
7. Обгрунтування та мета направлення запиту: ідентифікація товару з 
метою встановлення коду згідно з Українською класифікацією товарів 
зовнішньоекономічної діяльності. 
8. Завдання для дослідження: провести ідентифікаційну експертизу 
грушевого напою на відповідність її вимогам нормативних документам та 
встановити правильність класифікації товару декларантом згідно коду 2206 
00 31 00. 
9. Дослідження: 
9.1. Опис проб (зразків) товару: зразки товарів на дослідження під митним 
забезпеченням 100/132. Вантаж було упаковано на 4 дерев’яних піддонах. 
Цілісність пакування не порушено. 
9.2. Методи дослідження: використовувалися органолептичні та 
вимірювальні методи дослідження для встановлення відповідності даних, що 
зазначені у товаросупровідній документації та графі 31 митної декларації № 
UA125100/2019/014018. 



9.3. Результати дослідження: під час огляду видимих ознак використання 
(пошкодження упаковки, подряпин, розрізів) не виявлено. Дослідження 
проводились в лабораторії відділу досліджень спирту, спиртовмісних рідин, 
алкогольних та безалкогольних напоїв і тютюну Управління експертиз та 
досліджень хімічної та промислової продукції Департаменту податкових та 
митних експертиз Державної фіскальної служби України. Характеристика 
досліджуваних зразків перрі органолептичним і аналітичним методами за 
такими критеріями як прозорість, колір, смак, аромат, пінливі та ігристі 
властивості та типовість, наведена в табл.Ж.1. 

Таблиця Ж.1 
Органолептичні показники сидру грушевого (перрі) 

Показники Зразок №1 Зразок №2 Зразок №3 Зразок № 4 
Прозорість  Кришталево 

прозорий, з 
блиском, без 
осаду та  
сторонніх 
включень 

Кришталево 
прозорий, з 
блиском, без 
осаду та  
сторонніх 
включень 

Кришталево 
прозорий, з 
блиском, без 
осаду та  
сторонніх 
включень 

Кришталево 
прозорий, з 
блиском, без 
осаду та  
сторонніх 
включень 

Колір  Жовтий  Жовтий  Жовтий  Світло-
солом'яний  

 Аромат  Яскраво 
виражений 
грушевий, без 
стороннього 
аромату  

Слабо виражений 
грушевий аромат, 
без сторонніх 
запахів. 

Дуже слабо 
виражений, з 
присутністю 
слабко 
вираженого 
стороннього 
аромату 

Яскраво 
виражений 
грушевий, 
відчувається 
запах меду  

Смак  Свіжий, 
гармонійний, 
солодкуватий, 
без стороннього 
присмаку. 

Свіжий, 
гармонійний, 
кисло-солодкий, 
властивий 
даному продукту, 
без стороннього 
присмаку.  

Свіжий, 
гармонійний, 
солодкий, 
властивий 
продукту, без 
стороннього 
присмаку 

Свіжий, 
гармонійний, 
солодкуватий, 
без стороннього 
присмаку. 

Пінливі та 
ігристі 
властивості 

Утворення 
характерної піни 
у бокалі з 
виділенням 
дрібних 
пухирців 

Утворення 
характерної піни 
у бокалі з 
виділенням 
дрібних пухирців 

Утворення 
характерної 
піни у бокалі з 
виділенням 
дрібних 
пухирців 

Утворення 
характерної 
піни у бокалі з 
виділенням 
дрібних 
пухирців 

Типовість Шипучий Шипучий Шипучий Шипучий 
 

Отримані дані свідчать про відповідність обраних зразків перрі 
вимогам стандарту за органолептичними показниками. 

Результати проведеної експертизи за фізико-хімічними показниками 
зразків грушевого напою з метою встановлення їх відповідності вимогам 



стандарту ДСТУ 4836:2007 «Сидри. Загальні технічні умови» представлено в 
табл.Ж.3. 

Таблиця Ж.3 
Результати фізико-хімічних досліджень зразків перрі 

Показники Норма 
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Об'ємна частка етилового 
спирту, % 

Для сидру 
звичайного 5.0-6.9 4.70 5.30 4.80 5.50 

Масова концентрація цукрів у 
тихих та шипучих сидрах, у 
перерахунку на інверсний, 
г/100 см3 

Для сухого сидру – 
не більше 0.3; 

Для напівсухого 
сидру 1.5-2.5; 

Для напівсолодкого 
сидру 3.0-5.5; 

Для солодкого сидру 
6.0-8.0; 6.5 5.0 1.7 5.4 

Масова концентрація 
титрованих кислот (у 
перерахунку на яблучну), 
г/дм3 4.5-7.5  5.025 3.350 3.546 3.551 
Масова концентрація 
фенольних речовин (індекс 
Фоліна-Чокальтеу), г/дм3 0.3 – 2.5 1.2 0.8 2.0 1.7 
Масова концентрація летких 
кислот (у перерахунку на 
оцтову кислоту), г/дм3 Не більше ніж 1.0 0.956 0.726 0.688 0.792 
Масова концентрація 
сірчистої кислоти, мг/дм3 не 
більше ніж: 
а) загальної 
б) вільної  

200.0 – 250.0 
20.0 – 25.0 

210 
21.0 

205 
20.5 

230 
23.0 

215 
21.5 

Тиск діоксиду вуглецю при 
(20±0,5)ºС, кПа 

Для шипучих сидрів 
не менше 200 кПа 
при температурі 20 

°С 205 225 233 200 
Масова концентрація 
сорбінової кислоти та її солей, 
г/дм3    Не більше 300    112 74 193 143 

 
10. Висновок: з даних табл.3 видно, що лише зразок №4 «Somersby» не 
відповідає вимогам за масовою концентрацією цукрів, адже для солодких 
сидрів (згідно даних маркування) мінімальний показник вмісту цукру має 



становити 6г/100 см3, а в результаті дослідження виявлено фактично цей 
показник на рівні 5,4г/100см3. Можливо, занижений вміст цукру в сидрі 
«Somersby» пояснюється переброджуванням напою, або порушенням 
технології виробництва. 

Дані отримані внаслідок проведення ідентифікаційної експертизи 
дозволяють ідентифікувати зразки «Stella Artois» як сидр грушевий солодкий 
звичайний шипучий (перрі), зразок «Strongbow» - сидр грушевий 
напівсолодкий звичайний шипучий (перрі), «Henry Westons» - сидр грушевий 
напівсухий звичайний шипучий (перрі) та визначити їх належність до 
товарної позиції 2206 Української класифікації товарів 
зовнішньоекономічної діяльності за кодом 2206 00 31 00. Відповідно до 
Пояснень до Української класифікації зазначено, що товарні позиції 2203-
2206 можна класифікувати як алкогольні через вміст етилового спирту 
більше ніж 0,5%, тому всі зразки відповідають критеріям перрі згідно з 
Українською класифікацією товарів зовнішньоекономічної діяльності та за 
кодом 2206 00 31 00 «Сидр та перрі». Зразок «Somersby» не можна 
ідентифікувати як сидр грушевий (перрі) солодкий, звичайний, шипучий, 
тому що масова концентрація цукрів у ньому нижча від нормованої. 

При визначенні коду товару, що ввозився на митну територію України 
в режимі імпорту на підставі митної декларації № UA209100/2019/014018 
основні дані були отримані з товаросупровідної документації. 

У графі 31 митної декларації було зазначено: «Напої зброджені, ігристі: 
перрі – напівсухий грушевий напій «Henry Westons», у пляшках об’ємом по 
0,5л, кількістю 2000 пляшок. Об’ємна частка етилового спирту – 5,5%об., 
вміст цукрів – 6,0-8,0 мас.% (60,0-80,0 г/л). Склад: вода питна, сік яблучний 
концентрований відновлений, натуральний ароматизатор «Груша». За 
результатами аналізу графи 31, пояснень до Української класифікації товарів 
зовнішньоекономічної діяльності та висновку експерта щодо проведеної 
ідентифікаційної експертизи перрі товар було віднесено до коду 2206 00 31 
00. 
 
 
11. Список вирористаних джерел: 
1. Про затвердження Пояснень до Української класифікації товарів 
зовнішньоекономічної діяльності: наказ Державної фіскальної служби 
України від 09 червня 2015 року №401. 
2. ДСТУ 4836:2007 «Сидри. Загальні технічні умови». 
 
Примітка. Результати досліджень є чинними для наданих проб (зразків) 
товарів. 
 
 
Експерт          Косач Є.І. 
 



Начальник Управління       Виноградова 
О.П. 
експертиз та досліджень  
хімічної та промислової  
продукції 
 
Начальник відділу        Куліш І.І. 
досліджень спирту,  
спиртовмісних рідин,  
алкогольних та безалкогольних  
напоїв і тютюну 
 



ДОДАТОК З 

Договір про надання послуг з декларування та митного оформлення товару/вантажу, транспортного 
експедирування № 01092019/1 

  м. Львів                                                                                     01 вересня  2019р. 

ТзОВ «Росан-Глобал» (Україна,Львів), який використовує торговельну  марку (знак для товарів і послуг) 
«Міст Карго» («Meest Cargo»), в особі  генерального директора Іващенка Сергія Олександровича, що діє на 
підставі Статуту, далі - Експедитор, та ТОВ «Вайнстайл», код ЄДРПОУ 38952994, надалі Замовник, 
разом Сторони, уклали даний  Договір про наступне:  
1. Експедитор зобов’язується за дорученням Замовника організувати та надати: 
-транспортно-експедиторські послуги, а саме: 
- послуги, пов'язані з організацією та забезпеченням перевезень вантажу/товару (надалі - вантаж) в 
міжнародному сполученні, будь - яким необхідним видом транспорту відповідно до цього Договору;  
-послуги з декларування та митного оформлення вантажу Замовника; 
-надання додаткових послуг, необхідних для доставки вантажу (перевірка кількості та стану вантажу, його 
завантаження та вивантаження, одержання необхідних для експорту та імпорту документів, сплата мита, 
зборів і витрат, покладених на Замовника, в тому числі, здійснювати оплату рахунків ДП Міжнародний 
аеропорт «Бориспіль»). 
2. Експедитор приймає вантаж для організації перевезення на підставі заявок (Додаток №1), що подаються 
Замовником в електронній* чи письмовій формі**. Експедитор зобов’язаний повідомити Замовника про 
прийняття заявки до виконання в електронній або письмовій формі. У  заявці обов’язково вказується 
маршрут, сторони та вартість. 
3. Замовник зобов’язаний надавати Експедитору документи та інформацію необхідну для виконання 
митних процедур та умов Договору. 
4. Вантаж повинен бути доставлений в місце призначення та в строк, що вказані в заявці. 
5. Експедитор зобов’язаний забезпечити доставку та видачу вантажу уповноваженому представнику 
Замовника. 
6. Вид транспорту та маршрут перевезення визначається Експедитором самостійно, враховуючи інтереси 
Замовника. 
7. Ціна, що включає у себе відшкодування витрат Експедитора і винагороду, а також розмір зборів за 
виконання Експедитором дій, пов’язаних із здійсненням перевезення,  фіксується в заявці (Додаток №1). 
Вартість митно-брокерських послуг визначається відповідно до Додатку №2, який є невід’ємною частиною 
договору. 
8. Розрахунок за надані послуги з організації перевезення проводиться Замовником на підставі рахунка-
фактури Експедитора. Розрахунки за послуги здійснюються Замовником по факту наданих послуг протягом 
3 робочих днів після надання Експедитором рахунка-фактури. 
9. За невиконання або неналежне виконання умов цього Договору винна Сторона несе відповідальність 
відповідно до норм міжнародного права та законодавства України. 
10. Експедитор несе повну матеріальну відповідальність перед Замовником та Відправником за збереження 
вантажу від повної чи часткової втрати, псування чи ушкодження при перевезенні у розмірі фактичної 
шкоди. 
11. При залученні Експедитором третіх осіб до виконання своїх зобов’язань, Експедитор несе 
відповідальність перед Замовником за їх дії, як за свої власні. 
12. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання умов цього 
Договору у випадку виникнення форс-мажорних обставин на час дії таких обставин. 
13. Усі розбіжності та спори, що можуть виникнути між Сторонами у зв’язку з виконанням цього              

Договору, будуть за можливості, вирішуватися шляхом переговорів. Претензії щодо невиконання чи 
неналежного виконання умов цього Договору пред’являються в iписьмовій формі з доданням усіх документів, 
що підтверджують факт порушення. Претензія підлягає розгляду в десятиденний строк від дати її отримання. 

У випадку, якщо Сторони в результаті переговорів не змогли дійти взаємної згоди щодо виниклих 
розбіжностей, а також у випадку, якщо одна зі Сторін ухиляється від проведення переговорів, спір передається 
на розгляд суду за місцем знаходження Експедитора і вирішується згідно з законодавством України. 



Цей договір набирає чинності з моменту підписання його Сторонами і діє до 31.12.2019 р. У разі якщо до 
закінчення терміну дії Договору, від будь-якої із Сторін не надійде письмове повідомлення про припинення дії 
Договору, він вважається продовженим на кожен наступний календарний рік на тих же умовах. 

     14. Цей договір може бути розірваний достроково за взаємною згодою Сторін. 
     15. Кожна із Сторін має право достроково розірвати даний Договір, попередивши іншу Сторону про це           

письмово не менше як за 30 (тридцять) календарних днів до дня розірвання. 
     16. Цей Договір складений у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному для 

кожної зі Сторін. 
    17. Загальна сума договору складає суму всіх платежів за цим Договором. 
    18. Місцезнаходження і платіжні реквізити Сторін: 
  

 
_________________________

  

1 * Під електронною формою мається на увазі відправлена заявка на електронну пошту 
________________, в такому разі підтвердження заявки надсилається на електронну пошту з 
якої відправлено заявку. 
** Під письмовою формою вважається відправлення заявки поштовим зв’язком на юридичну 
адресу Експедитора, підтвердження заявки надсилається на адресу з якої надійшла заявка 
або іншу адресу зазначену Замовником. 
 
 
  

Експедитор Замовник 
ТЗОВ «РОСАН-ГЛОБАЛ»   
 
КОД ЄДРПОУ 33951294 
79035, УКРАЇНА, М. ЛЬВІВ, ВУЛ. ЗЕЛЕНА, 147   
ТЕЛ./ФАКС (032)2440318 
Р/Р  26009300004002 
ПАТ «АБ «РАДАБАНК» 
МФО 305600   
СВІДОЦТВО ПЛАТНИКА ПДВ № 85963641  
ІНДИВІДУАЛЬНИЙ ПОДАТКОВИЙ № 
339512913045  
 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР  
ТЗОВ «РОСАН-ГЛОБАЛ» 
 

________________/ ІВАЩЕНКО С.О. /   

ТОВ «ВАЙНСТАЙЛ» 
 
КОД ЄДРПОУ 38952994 
04080, Україна, М.КИЇВ, ВУЛ.КИРИЛІВСЬКА,85/87-А, 
ОФІС 1 
ТЕЛ. (044)3922161 
ФІЛІЯ «КИЇВСЬКЕ ГОЛОВНЕ РЕГІОНАЛЬНЕ 
УПРАВЛІННЯ ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК» 
МФО 321842 
СВІДОЦТВО ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ 38952994 
ІНДИВІДУАЛЬНИЙ ПОДАТКОВИЙ № 389529953125 
 

 
________________ / МОРОЗЕНКО В.В. / 
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